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علل گرایش
 جوانان و نوجوانان به اعتیاد

تیترهای امروز

معلمانودانشآموزانمعلمانودانشآموزان
قربانیانبیعدالتیآموزشیقربانیانبیعدالتیآموزشی

  جایگاه معلمانی که ایثارگرانه در مناطق محروم به دانش آموزان ، خانواده آنها و نظام آموزشی کشور خدمت می کنند باید حفظ شود

قطعی برق  با برنامه یا بی برنامه؟!

برگزاری سمینار کاربردی سازی هوش مصنوعی در شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

گروه گزارش// سمینار کاربردی سازی هوش مصنوعی در تحول 
دیجیتال صنایع به همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس با 

میزبانی از متخصصان هوش مصنوعی در کشور برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، نخستین سمینار کاربردی سازی هوش 
مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع با محوریت »تحول دیجیتال، هوش 
مصنوعی، دوقلوی دیجیتال، نگهداری و تعمیرات پیش بینانه و پردازش 
تصویر« در سالن همایش های مهر بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان برگزار شد.این رویداد با حضور جمعی از متخصصان، مدیران و 

اساتید برجسته حوزه فناوری و هوش مصنوعی صنایع همراه بود.
تحول دیجیتال، ضرورتی برای صنایع

  هادی گل بابایی، معاون تولید پالایشگاه ستاره خلیج فارس، در این 
سمینار با اشاره به اهمیت تحول دیجیتال در صنایع اظهار کرد: امروزه 
تحول دیجیتال به یک ضرورت تبدیل شده است.وی افزود: ما در برخی 
حوزه ها به عصر دیجیتال وارد شده ایم، اما در برخی دیگر همچنان در 
ابتدای راه قرار داریم و نیازمند توجه بیشتری به این موضوع هستیم.

وی تأکید کرد: دیگر نمی توان با روش های سنتی از سرمایه گذاری های 
عظیمی که در صنایع انجام شده، پاسخ جامع دریافت کرد، در 
همین راستا، اقدامات ارزشمندی در زمینه های استراتژیک کشور، 
کاربردی سازی هوش مصنوعی و تحول دیجیتال انجام شده و امید 
می رود با ادامه این مسیر، جایگاه شایسته ای در این حوزه به دست آید.

گل بابایی افزود: با بهره گیری از دستاوردهای این حوزه، امکان کاهش 
هزینه های سنگین ناشی از روش های سنتی نیز فراهم خواهد شد.وی 
تصریح کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس، به عنوان یک مجموعه بزرگ، 
دارای حجم عظیمی از اطلاعات است که مدیریت آن به روش های سنتی 

امکان پذیر نیست، لذا بهینه سازی فرآیندها از طریق هوش مصنوعی، نه 
تنها ضروری، بلکه راهگشای بسیاری از چالش ها خواهد بود.وی در 
پایان ابراز امیدواری کرد که با همکاری واحدهای مهندسی و فناوری 
اطلاعات، گام های مؤثری در راستای پیشرفت پالایشگاه برداشته شود.

  ضرورت برنامه ریزی و ساختارهای نوین برای بهره گیری 
مؤثر از هوش مصنوعی و تحول دیجیتال

  سید سجاد موسوی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات و دبیر کارگروه 
هوش مصنوعی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، با تأکید بر اهمیت هوش 
مصنوعی و نقش آن در تحول دیجیتال اظهار داشت: هوش مصنوعی 
و تحول دیجیتال به شکلی عمیق با یکدیگر پیوند خورده اند. امروزه 
ابزارهای هوش مصنوعی با عناوین مختلف معرفی می شوند و جاری 
شدن آن ها در زندگی روزمره و فعالیت های ما اجتناب ناپذیر است.

وی افزود: ضروری است بدانیم که در مسیر تحول دیجیتال و حاکمیت 
هوش مصنوعی چگونه باید با این فناوری برخورد کنیم. استفاده از این 
ابزارها باید با هدف و برنامه ریزی دقیق صورت گیرد.موسوی با اشاره 
به اهمیت برنامه ریزی دقیق در استفاده از هوش مصنوعی تصریح کرد: 
ضرورت بهره گیری مؤثر از تحول دیجیتال، پذیرش تغییرات سازمانی و 
ایجاد ساختارهای جدید است.وی همچنین به نقشه راه تحول دیجیتال 
و اقدامات انجام شده در این حوزه در شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
اشاره کرد و گفت: پرداختن به مرکز عملیات امنیت و شبکه، جمع آوری 
داده های سازمانی و دیگر اقدامات، از جمله گام های عملیاتی در مسیر 

تحقق این اهداف است.
  هوش مصنوعی نیازمند توجه و همکاری

  عباس با صفا، رئیس کمیته راهبری و سیاست گذاری هوش مصنوعی 

در شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران گفت: ما در 
حوزه هوش مصنوعی به اندازه ای که باید هنوز پیشرفت نکرده ایم و 
اقدام جدی  در این زمینه صورت نگرفته است.وی افزود: برای جبران 
این عقب ماندگی، نیازمند همکاری و توجه بیشتر از سوی شرکت ها، 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان هستیم تا بتوانند ما را به جایگاه های 
بالاتری در این حوزه برسانند.وی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران در راستای هوش 
مصنوعی بیان کرد: برگزاری همایش هایی برای توانمندسازی همکاران 
از جمله اقدامات مفیدی بوده که انجام شده است که به منظور ارتقای 
سطح دانش کارکنان در حوزه هوش مصنوعی برگزار شده است.باصفا 
در ادامه اظهار کرد: با توجه به ماهیت عملیاتی کار در پالایشگاه ها، 
کارکنان باید آگاه شوند که هوش مصنوعی چگونه می تواند به بهبود 
کار و فرآیندهای آن ها کمک کند.وی تاکید کرد: برگزاری همایش ها و 
جلسات تخصصی با حضور اساتید دانشگاه در این زمینه، می تواند تأثیر 
زیادی در رشد و بهبود عملکرد افراد داشته باشد.باصفا همچنین گفت: 
ما یک سند راهبردی جامع در حوزه هوش مصنوعی تدوین کرده ایم که 
تمامی برنامه ها و اقدامات لازم در آن به وضوح مشخص شده است.وی 
افزود: اجرای چنین سمینارهایی بدون پیاده سازی عملی، نتیجه ملموسی 
نخواهد داشت؛ بنابراین، اجرای آن ها برای نشان دادن تأثیرات واقعی 
هوش مصنوعی ضروری است.در این رویداد، مسابقات و پنل های 
تخصصی با حضور متخصصان شرکت نفت ستاره خلیج فارس، شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و فعالان حوزه هوش 
مصنوعی کشور برگزار شد و مراسم با اهدای جوایز به نفرات برتر در 

مسابقات و ارائه دهندگان مقالات پایان یافت.

درراستایجداکردنورزشکارانموتورسوارازغیرورزشکار؛درراستایجداکردنورزشکارانموتورسوارازغیرورزشکار؛

ورزشکاران موتورسوار شناسنامه دار شدند

خبر اختصاصی // سعید کریمی نماینده دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز هرمزگان، در نشست تخصصی با ورزشکاران 
عضو هیئت موتورسواری با بیان اینکه اهمیت ورزش در 
سلامتی جسم و روح بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: 
ورزش می تواند به عنوان یک ابزار قدرتمند در بهبود کیفیت 

زندگی و افزایش رضایت از زندگی محسوب شود. 
  وی افزود: ورزش کردن نه تنها به بهبود وضعیت جسمانی کمک 
می کند بلکه تاثیرات مثبت فراوانی بر روح و روان فرد دارد.  
نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان تاکید کرد: صف 
ورزشکاران موتورسوار با برهم زدگان نظم و امنیت مردم جدا 
است. تامین امنیت موضوع بسیار مهمی است و دستگاه قضایی با 

برهم زدگان نظم و امنیت مردم با قاطعیت برخورد می کند.

  کریمی بیان داشت: با توجه به علاقه مندی جوانان به ورزش 
موتورسواری، برای جدا کردن ورزشکاران موتورسوار از 
قانون شکنان، چارچوب نظام دهی برای موتورهایی که اسناد 
مالکیت داشتند با حمایت استانداری، رئیس کل دادگستری، 
دادستان بندرعباس، ورزش و جوانان، طراحی شد. این اقدامات 
منجر به شناسنامه دار شدن بیش از صد موتور در شهرستان 
بندرعباس شد تا این ورزشکاران بتوانند در ساعت و مکان 

مشخص در پیست ورزش کنند.
نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان ابراز کرد: تردد 
این ورزشکاران در شهر در ساعات غیر از ورزش در پیست مجاز 
نیست و در صورت مشاهده با آن ها برخورد خواهد شد.کریمی 
بیان کرد: موتورهای شناسنامه دار فقط توسط شخص ورزشکار در 
پیست استفاده می شوند و شخص دیگری نمی تواند از این وسیله 

استفاده کند.
  وی افزود: جانمایی پیست جدید در جوار پیست موقت با 
پیگیری های استانداری، رئیس کل دادگستری، دادستان بندرعباس، 
ورزش و جوانان هرمزگان و هیئت موتورسواری در حال انجام 
است و در مراحل نهایی واگذاری زمین جهت احداث یک پیست 
مناسب و استاندارد به همراه زیرساخت های رفاهی و بهداشتی لازم 

و در شأن ورزشکاران و علاقه مندان به این رشته ورزشی است.
  شهریار ایرجی  رئیس هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی هرمزگان، 
نیز در این نشست با بیان اینکه به دنبال جدا کردن ورزشکار از 
غیرورزشکار هستیم، اظهار کرد: اکثر ورزشکاران عضو هیئت 
دارای سابقه ورزشی و تابع قانون هستند.وی بیان داشت : با 
حمایت ویژه دستگاه قضایی، نیروی انتظامی و اداره کل ورزش و 
جوانان توانسته  ایم بیش از صد ورزشکار موتورسوار سنگین را 
شناسنامه دار کنیم  تا این ورزشکاران بتوانند به راحتی در ساعت و 
مکان مشخص ورزش کنند. ایرجی افزود: هیئت موتورسواری با 
هرگونه تردد و انجام حرکات نامتعارف که موجب سلب آسایش 
و امنیت مردم در شهر می شود، شدیداً مخالف است و اقدام 
شناسنامه دار کردن ورزشکاران برای نظام مند کردن این موضوع 
است.در پایان این نشست به صورت نمادین پلاک به ورزشکاران 

عضو هیئت موتورسواری اهدا شد.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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اجتماع ۳۰ هزار بسیجی هرمزگانی 
در سواحل خلیج فارس

 گروه سیاسی //  اجتماع بزرگ ۳۰ هزار نفری 
بسیجیان هرمزگان با رمز یا فاطمه الزهرا)س( همزمان 
با سراسر کشور و با حضور سردار علی فدوی 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در کنار آب های 
 نیلگون خلیج  همیشه فارس برگزار شد. این رزمایش
۳۰ هزار نفری دریادلان الی بیت المقدس بسیجیان 
هرمزگانی تحت عنوان »راهیان قدس« در ساحل غدیر 
بندرعباس اجرا شد.سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران و دیگر فرماندهان و مقامات لشکری و 
کشوری در بدو ورود به میدان با ادای احترام به یادمان 
شهدای هشت سال دفاع مقدس و شهدای امنیت و مدافع 
حرم و مقاومت، از یگان های مختلف بسیج سان دیدند.

همچنین در بخشی از این رزمایش، صدها شناور بسیج 
دریایی و یگان های بسیجی با حرکت به سمت جزیره هرمز 
به اجرای عملیات مقابله با دشمن فرضی در دریا پرداختند.
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در این اجتماع بزرگ 
بسیجیان ضمن تبریک هفته بسیج گفت: اجتماع ۳۰ هزار 
نفری بسیجیان هرمزگان تحت عنوان »راهیان قدس« در 
استان آغاز شد  و روزپنج شنبه به پایان رسید.سردار اباذر 
سالاری اظهار کرد: بیش از ۷۰ گردان از بسیجیان در 
بندرعباس مرکز هرمزگان با ساماندهی اولیه در مقرهای 
از پیش تعیین شده، ضمن هماهنگی عملیاتی، پیشروی 
خود را براساس مدل از پیش تعیین شده برای دفاع از 
سواحل خلیج  فارس در قالب رزمایش الی بیت المقدس 
آغاز کردند.وی بیان کرد: این بسیجیان بر پایه آموزش های 
چند لایه به شکل پشتیبان یکدیگر و با هدایت فرماندهان و 
گذر از موانع و مواضع مختلف، در مکان های از پیش تعیین 
شده در ساحل غدیر بندرعباس مستقر شدند. فرمانده سپاه 
هرمزگان با اشاره به کارنامه درخشان بسیج در چهار دهه 
گذشته، اظهار کرد: بسیج میدان دار عرصه های دشوار انقلاب 
 بوده و امروز بسیجیان گوش به فرمان ولایت فقیه هستند.به 
گزارش ایرنا، سردار سالاری ادامه داد: بسیجیان نور 
 چشمان و مایه امید جهان اسلام هستند و امیدواریم 
امید دهنده ملت و جبهه مقاومت و بیم دهنده برای دشمنان 

اسلام باشیم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رهبر انقلاب در دیدار جمعی 
از مدیران، اساتید و طلاب جامعةالزهرا)س( بر 
لزوم تحول در حوزه های علمیه تاکید کردند 
و گفتند: حوزه  علمیه باید به روز و پاسخگوی 

مسایل جدید باشد. 
  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و 
طلاب جامعةالزهرا)س(، این مجموعه اثرگذار را 
از پدیده های بی نظیر برآمده از انقلاب اسلامی 
و موجب افزایش سطح معلومات دینی و 
اثرگذاری زنان دانستند و با اشاره به ضرورت 
تحول و روزآمدی حوزه های علمیه همپای 
تحولات جامعه، تصریح کردند: حوزه های علمیه 
باید برای مسائل مهم جامعه از جمله مسائل 
اقتصادی، حکمرانی و خانواده نظر داشته باشد.  
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، تشکیل 
جامعة الزهرا)س( را مرهون ابتکار امام بزرگوار 
خواندند و گفتند: نفس تشکیل مجموعه ای با 
مأموریت ارتقاء معرفت و آگاهی دینی جمع 

زیادی از زنان و دختران کشور، بسیار ارزشمند 
است چرا که تا قبل از آن، زنان در تاریخ کشور از 
چنین امکانی برخوردار نبوده اند.ایشان با اشاره به 
صدمات فراوان ناشی از گسترش فرهنگ غربی به 
جامعه زنان در دوره رضاخانی  از جمله عوارض 
ناشی از سطح پایین معلومات دینی زنان و نبود 
مجموعه مختص ارتقاء معرفت دینی آنان، افزودند: 
امروز جامعةالزهرا)س( متکفل این مأموریت مهم 
است بنابراین هر چه  بتوانید دانشجویان بیشتری 
جذب کنید و معلومات دینی آنها را بالاتر ببرید، 
کاری ارزشمند است.   رهبر انقلاب، لازمه حرکت 
به سمت تمدن اسلامی را گسترش معارف اصیل 
دینی در میان عموم مردم خواندند و با توجه به این 
ضرورت، گفتند: تبلیغ و تبیین معارف اسلامی و 
احیاء دین، مأموریت مهم دیگر جامعةالزهرا)س( 
است که باید برای اثرگذاری تربیتی و پیش برُد 
معنوی زنان که نیمی از جامعه هستند، هدفگذاری 
و برنامه ریزی انجام شود.حضرت آیت الله خامنه ای 
تحول را امری طبیعی و قهری در عالمَ خواندند و 

گفتند: چنانچه زمام تحول به دست افراد عاقل و 
متدینّ باشد جامعه و بشریت اعتلاء پیدا می کند اما 
بدون آن، تحول رو به گمراهی و انحطاط می رود 
همچنانکه امروز در جوامع غربی، منکرات عقلی 
به معروف تبدیل شده است.ایشان حوزه های 
علمیه را نیز همچون سایر مجموعه ها نیازمند 
تحول دانستند و افزودند: حوزه علمیه برای مردم و 
تبلیغ و پیش برُد دین و ایجاد حاکمیت دینی است 
که با توجه به در حال تحول بودن جامعه، حوزه 
علمیه هم باید برای انجام صحیح وظایف خود 
روزآمد شود.  رهبر انقلاب، به روزرسانی کتاب ها 
و شیوه های درسی در حوزه های علمیه و ورود به 
مسائل مورد نیاز جامعه از جمله مسائل پولی و 
مالی، حکمرانی، خانواده و مسائل جدید همچون 
رمز ارزها را از جمله الزامات تحول در حوزه 
علمیه خواندند و گفتند: مخالفت با تحول حوزه 
علمیه، مخالفت با پیشرفت دین در کشور است 
البته کسانی باید تحول را ایجاد کنند که صلاحیت 
آن را داشته باشند.حضرت آیت الله خامنه ای، 

با اشاره به لزوم حضور زنان دارای سطح بالای 
معارف دینی در رسانه ها و اجتماعات بین المللی و 
نقش جامعةالزهرا)س( در این خصوص، افزودند: 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، زنان فاضل 
پرشماری در جامعه حضور دارند که باید برای 
بیان مسائل مرتبط با زن و خانواده در رسانه ها 
آماده شوند و همچنین باید بتوانند در مجامع بزرگ 
جهانی و اسلامی با استناد به آیات و روایات و 
نهج البلاغه، مطالب عالی دینی را بیان کنند که این 
کار هم در پیشرفت و شناساندن کشور در دنیا 

و هم در ایجاد امت اسلامی تأثیرگذار خواهد 
بود. حضرت آیت الله خامنه ای، برنامه ریزی برای 
تهذیب و پیشرفت روحی و معنوی زنان در 
جامعةالزهرا)س( را در کنار آموزش های علمی 
ضروری دانستند و گفتند: بانوی برخوردار از 
اخلاق اسلامی و تهذیب نفس می تواند نسل آینده 
را متحول و تربیت کند.به گزارش ایسنا، در ابتدای 
این دیدار، خانم برقعی مدیر جامعةالزهرا)س( 
گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این مجموعه 

بیان کرد.

رهبرانقلابدردیدارجمعیازمدیران،اساتیدوطلابجامعةالزهرا)س(:

حوزهعلمیهبایدبهروزوپاسخگویمسایلجدیدباشدحوزهعلمیهبایدبهروزوپاسخگویمسایلجدیدباشد

آگهی تغییرات شرکت آتی ساحل جوش قشم )سهامی خاص( 
به شماره ثبت ۴۲۴۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۹۷۵۱۶۸

آگهی تغییرات شرکت آتی ساحل جوش قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۴۲۴۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۹۷۵۱۶۸

آگهی تغییرات شرکت تسلا موتور قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۵۱۵۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۲۲۶۸۹۷

آگهی تغییرات شرکت آداک فرآور پویا قشم )سهامی خاص( در حال تصفیه
به شماره ثبت ۶۸۱۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۵۵۰۰۰۷

آگهی تغییرات شرکت راشین ماهی ساحل قشم ) با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۷۷۰۳ و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۲۷۷۰۴۶

آگهی تغییرات شرکت مدیران فیدار فراز قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۷۶۶۰ و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۱۲۴۱۵۶

آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری ابتکار گستر قشم )سهامی خاص(
 به شماره ثبت ۸۰۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۳۹۳۸۷۴

آگهی تغییرات شرکت ترابری کیمیا گستر قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۸۱۱ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۳۹۳۹۱۴

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره 1403/0۶/05 
 شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/0۶/07 که در تاریخ مورد اشاره از لحاظ واریز 

هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1- آقایان محمد امین رحیمی پور به شماره ملی 045353۶751 به سمت رئیس هیات 
مدیره، علیرضا شیانی به شماره ملی 045354۸301 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و خانم مهسا ربیعی 

به شماره ملی 001473۸05۸ مدیر عامل و عضوهیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲-کلیه مکاتبات ، اسناد، اوراق تعهد آور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته و بروات و عقود اسلامی 
و قراردادها با امضای مدیر عامل منفرداً همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای یکی از 

اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 3- خانم ها مرضیه فرخنده شیل سری و زهرا شهبازپور مغانلو به ترتیب به سمت بازرس اصلی و 

علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنيا

 رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 
1403/0۶/01شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/0۶/05 که در تاریخ 1403/0۶/07 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1- آقایان حسن تقدسی به شماره ملی 1۲1۹۶45771 به سمت رئیس هیات مدیره . امیر 
تقدسی به شماره های 0073۲3433۸ به سمت نایب رئیس هیات مدیره و خانم فرزانه سهرابی به شماره 

ملی 0534۸34۸۹۲ به سمت مدیر عامل و عضوهیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲- کلیه مکاتبات، اسناد، اوراق تعهد آور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته و بروات و عقود اسلامی 
به قراردادها با امضای مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای یکی از 

اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
3- خانم ها مرضیه فرخنده شیل سری و زهرا شهبازپور مغانلو به ترتیب سمت بازرس اصلی و علی البدل 

برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 
رویا زاهدنيا 

رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 140۲/1۲/۲۲ شرکت 
مزبور به واصله مورخ 140۲/1۲/۲5 که در تاریخ 1403/0۶/۲0 از لحاظ واریز هزینه های 

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- صورتهای مالی شرکت شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 1401/1۲/۲۹ ، صورت 
سود و زیان، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان وجوه نقد آن برای دوره مالی منتهی به 

تاریخ مذکور به تصویب رسید .
۲- موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت برآیند حسابداران رسمی به سمت حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی )اصلی( و موسسه حسابرسی برهان تراز محاسب حسابداران رسمی به سمت بازرس علی البدل 

برای سال مالی منتهی به 140۲/1۲/۲۹ انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنيا

رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/0۶/13 شرکت مزبور به واصله 
مورخ1403/0۶/۲5 که در تاریخ 1403/0۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
1 - مدت تصفیه برای مدت دو سال تمدید گردید. ۲- آقای قاسم کوثر به شماره ملی 

۲53۹70۶14۲ به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنيا- رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/0۶/11 شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/0۶/11 که در تاریخ 
1403/07/01 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :

موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:
در زمینه تولیدی - صنعتی فعالیت های بسته بندی )نام محصول بسته بندی ماهی خشک ( طبق مجوز فعالیت اقتصادی 

شماره 47۶ مورخ1403/0۶/11 سازمان منطقه آزاد قشم .

رویا زاهدنيا
رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/0۶/۲5 شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/0۶/۲5 که در تاریخ
1403/07/01 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت :

ساخت ماشین آلات و تجهیزات )ماشین های ریخته گری - انواع اجاق و کوره صنعتی(  و انجام کلیه فعالیت های مرتبط 
با موضوع مجوز شماره 1403/4۹۸ مورخ 1403/0۶/۲1 سازمان منطقه آزاد قشم.

رویا زاهدنيا 
رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیات مدیره مورخ 1403/04/0۲ شرکت 
مزبور به واصله مورخ1403/0۶/10 که در تاریخ 1403/0۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های 

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1 - صورتهای مالی شامل صورت سود و زیان و صورت وضعیت مالی ، صورت تغییرات 

در حقوق مالکانه و صورت جریان های نقدی سال مالی منتهی به 140۲/1۲/۲۹ به تصویب رسید.
۲- آقایان مصطفی عرب عامری و محسن پیچکا به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای سال 

مالی منتهی به1403/1۲/30 انتخاب گردیدند.
3- روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

4- شرکتهای کاوندگان قشم )سهامی خاص( با نمایندگی آقای عباس احمدی نیری به شماره ملی 
0533347300 به سمت رئیس هیأت مدیره ، سرمایه گذاری گلومینکو قشم )سهامی خاص ( با نمایندگی 
آقای حمید عابد علم دوست به شماره ملی ۲5۹303574۹ به سمت نایب رئیس هیات مدیره و تابان 
کیش )سهامی خاص( با نمایندگی آقای علی رضا سرمست ثابت به شماره ملی 00۶۶54504۸ به سمت 

مدیرعامل و عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
5-کلیه اسناد ، قراردادها، اوراق بهادار و تعهدآور ، چکها و سفته ها با امضای دو نفر از اعضای هیأت مدیره 
همراه با مهر شرکت و کلیه مکاتبات عادی با امضای مدیرعامل یا یکی از اعضای هیأت مدیره به همراه 

مهر شرکت معتبر می باشد.
  ۶-اختیارات مدیرعامل پی گیری اقدامات مندرج در ماده 14 اساسنامه براساس مصوبات هیأت مدیره 

می باشد.
رویا زاهدنيا

 رئيس اداره ثبت شرکتها

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1403/04/03 شرکت مزبور به 
واصله مورخ1403/0۶/10 که در تاریخ 1403/0۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1- صورتهای مالی شامل صورت سود و زیان و صورت وضعیت مالی ، صورت تغییرات 

در حقوق مالکانه و صورت جریان های نقدی سال مالی منتهی به 140۲/1۲/۲۹ به تصویب رسید.
۲- آقایان حمید عابد علم دوست و محسن پیچکا به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای سال 

مالی منتهی به1403/1۲/30 انتخاب گردیدند.
3- روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

رویا زاهدنيا
رئيس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت آرکا فرا شیمی قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۶۸۱۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۵۶۲۷۸۰

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/04/1۲ شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/0۶/۲۶ که در تاریخ 
1403/0۶/۲7 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 

موارد ذیل به موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه الحاق گردید:
 ارائه خدمات فنی و مهندسی به شماره مجوز 310 مورخ 1403/04/11 سازمان منطقه آزاد قشم.

رویا زاهد نيا
 رئيس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت تجارت گذرگاه شمالی قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۳۸۸۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۵۵۷۸۰۹

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیأت مدیره مورخ 1403/05/15 شرکت مزبور به واصله 
مورخ 1403/0۶/05 که در تاریخ1403/0۶/۲0 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده 

است:
1-آقایان حمید خاتمی پور به شماره ملی 005۶۲435۹۶ به سمت مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره ، محمد حسین 
مغارئی به شماره ملی 43۲1۹0۸310 به سمت نایب رئیس هیأت مدیره، امیر تقوی به شماره ملی 004۸۸13001 ، حمزه سواری پور 
به شماره ملی 407141۹3۶۹ و خانم مهسا توکلی به شماره ملی 33۸0۶۶04۶۹ به سمت اعضای هیأت مدیره برای مدت دو سال 

انتخاب گردیدند.
۲- کلیه مکاتبات ، اسناد ، اوراق تعهد آور و بهادار و تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته ، بروات عقود اسلامی و قراردادها با امضای 
یکی از اعضای هیأت مدیره و مدیر عامل متفقاً همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل به همراه مهر شرکت 

معتبر می باشد.
رویا زاهدنيا- رئيس اداره ثبت شرکتها

گروه سیاسی // رئیس جمهور با اشاره به توافقات و تفاهمات 
حاصل شده در سفر اخیر خود به قطر تصریح کرد: باید به 
روند اجرای توافقات صورت گرفته در این سفر سرعت 
ببخشیم؛ ما بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور دوست و 

همسایه قطر تأکید داریم.
   مسعود پزشکیان در دیدار آقای »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، به توافقات و تفاهمات 
حاصل شده در سفر اخیر خود به قطر اشاره کرد و گفت: باید به 
روند اجرای توافقات صورت گرفته در این سفر سرعت ببخشیم 
و امیدوارم شما این توافقات را با جدیت بیشتر پیگیری کنید؛ ما 
بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور دوست و همسایه قطر 
تأکید داریم. رئیس جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران به 
آنچه می گوید عمل می کند و به توافقات خود پایبند خواهد بود 
و امیدوارم توافقات فیمابین به طور کامل پیاده و اجرایی شود.

پزشکیان بر ایده خود مبنی بر وحدت در جهان اسلام اشاره کرد 
و اظهار داشت: تمایل قلبی ما این است که با برادران مسلمان 
خود ارتباطات صمیمی داشته باشیم و به جهانیان نشان دهیم که 
کشورهای مسلمان می توانند با هم و در کنار هم و با حفظ حرمت 
همدیگر، در صلح و آرامش زندگی و تجربیات خود را با هم 

تبادل کنند.رئیس جمهور در پایان سخنانش از امیر قطر برای سفر 
به ایران دعوت کرد.نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در 
این دیدار با ابراز علاقمندی کشورش برای گسترش روابط با ایران 
گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده امیدواریم در اوایل سال آینده 
امیر قطر به ایران سفر کند.محمد بن عبدالرحمن آل ثانی افزود: 
امیر و همچنین دولت قطر بر تسریع در اجرایی شدن توافقات بین 
دو کشور تأکید دارند. در ماه های گذشته شاهد تغییراتی در هیئت 
وزیران قطر بودیم و در ترکیب جدید دولت یک منصب جدید به 
نام وزیر تجارت خارجی منصوب شده که یکی از اولویت هایش 
اجرایی کردن توافقات با جمهوری اسلامی ایران است.نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر گفت: دولت قطر به دنبال گسترش روابط 
و ایجاد یک بنای مستحکم در مناسبات دو کشور است و امیر قطر 
همواره بر این موضوع تأکید دارد. قطر همواره برای ایران یک 
همپیمان قوی و مورد اعتماد خواهد بود.به گزارش ایسنا، محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی با اشاره به تحولات منطقه اظهار داشت: قطر 
در موضوعات منطقه ای همواره تلاش کرده که در تماس با ایران به 
تبادل دیدگاه ها بپردازد. دولت قطر از نگاه جنابعالی در اتحاد جهان 
اسلام تمجید و از آن حمایت می کند؛ کشور بزرگ و قدرتمند ایران 

می تواند ایده وحدت جهان اسلام را اجرایی کند.

پزشکیان:

 ایران بر روابط گسترده تر و عمیق تر با قطر تأکید دارد
جانشینفرماندهسپاهپاسدارانانقلاباسلامی:

 رژیم صهیونیستی با تنفس مصنوعی زنده است
گروه سیاسی // جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به اینکه ظلم صهیونیست ها ماندنی نیست، اظهار کرد: 
رژیم صهیونیستی اکنون با کمک و تنفس منصوعی جبهه 
استبکار به پشتوانه آمریکا زنده است و در جنگ با مقاومت به 

هیچ کدام از اهدافش نرسیده است. 
   سردار علی فدوی در اجتماع ۳۰ هزار نفری بسیجیان هرمزگان در 
ساحل بندرعباس ضمن گرامیداشت هفته بسیج، افزود: در ۱۳ ماه گذشته 
نبردهای متفاوتی در غزه و لبنان رخ داد و این نبردها ماهیت رژیم 
مفلوک و کودک کُش صهیونیستی به خوبی آشکار شده است.وی بیان 
کرد: رژیم جعلی اسرائیل فکر می کرد با شهید کردن فرماندهان و رهبر 
بزرگ حماس می تواند جبهه مقاومت را به نابودی بکشاند اما نمی داند 
شهادت در درون خودش زایش دارد و این خاصیت شهادت است.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: در این مدت 
بیش از ۹۰ درصد کشورهای دنیا علیه آمریکا و اسرائیل و مدافعان 
آن ها دست به اعتراض زدند وماهیت رژیم صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار در این سال ها آشکار شد.سردار فدوی تصریح کرد: شیاطین 
بزرگ آمریکا و اسرائیل در منطقه تکفیری ها و داعش را به وجود 
آوردند و به دنبال نابود کردن جهان اسلام و کشورهای اسلامی بودند 

که در این زمان سردار سلیمانی در وسط میدان بود و با افتخار آفرینی 
 بسیجیان در مقابل آن ها ایستادگی کرد.وی با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب که فرمودند همه مردم کشور بسیجی هستند، گفت: درحال 
حاضر نیز بسیجیان با ایجاد گردان های سایبری در مقابل توطئه های 
دشمن ایستادند و امیدواریم با تلاش همین بسیجیان شاهد ظهور 
آخرین منجی بشریت باشیم.جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی همچنین با اشاره به سالروز تشکیل بسیج گفت: بسیج در فراز 
و نشیب های تاریخ ۴۵ ساله انقلاب اسلامی ایران همچنان سربلند بوده 
و در شور روزهای نخستین تشکیل است.فدوی باتوجه به اینکه تشکل 
بسیج اثری بزرگ و ابدی دارد، افزود: بسیجیان همیشه پای کار بوده و 
از مظلوم دفاع و با ظالم مبارزه کرده است.وی ادامه داد: در سال های 
۱۳۶۶ و ۱۳۶۷ که به نوعی اعزام  نیروهای بسیجی به جبهه در کشور 
کمتر شده بود اما یکی از افتخارات هرمزگان این است که رکورددار اعزام 
در سطح کشور بوده و هر ۱۳ روز یکبار اعزام به جبهه از هرمزگان انجام 
می شد.به گزارش ایرنا، سردار فدوی تصریح کرد: در آن سال ها در منطقه 
خلیج فارس جنگ منطقه ای بود و بسیجیان هرمزگان باید از منطقه خود 
دفاع می کردند اما با این وجود مردم هرمزگان و به ویژه شهرستان رودان 

سردمداران اعزام به جبهه حق علیه باطل بودند.



معلمان و دانش آموزان؛ قربانیان بی عدالتی آموزشی

  در سومین ماه از سال تحصیلی قرار داریم اما برخی از مدارس 
بخصوص در مناطق محروم و روستایی بدون معلم هستند یا کمبود 
معلم دارند و در برخی از دروس معلم ندارند. برخی از معلمان و 
دبیران و حتی مدیران مدارس نیز از شرایط موجود رضایت 
کاملی ندارند و مورد حمایت قرار نگرفته اند. بعضی از معلمان 
 بدون ابلاغ ساعت های غیر موظف خود در سال جاری در 
کلاس های درس حاضر شده اند و تا کنون حقوقی هم بابت ۲ ماه 
اخیر دریافت نکرده اند و شرایط شان نامشخص است . همچنین 
کمبود تجهیزات برودتی و حتی آموزشی با کیفیت مانند تخته ، 
ماژیک ، برگ آچار، وسایل کمک آموزشی و... در مدارس دیده 
می شود. برخی از معلمان شاغل در مناطق روستایی با مشکل 
رفت و آمد، مکان جهت اسکان ، تغذیه مناسب و بسیاری دیگر 
از موضوعات در دشواری بسیاری قرار دارند.جایگاه معلمانی 
که ایثارگرانه در مناطق محروم به دانش آموزان ، خانواده آنها 
 و نظام آموزشی کشور خدمت می کنند، باید حفظ شود و به 
 حقوق شان احترام گذاشته شود. بی توجهی به شرایط این معلمان باعث 
می شود که آنها تدریس و آموزش را در این مناطق رها نمایند 
و تلاش کنند به هر طریقی خود را از سختی کار در روستا ها 
جدا کنند و با وجود عشق به معلمی به مناطق بهتر بروند که درد 
این زخم  بر چهره کودکان و دانش آموزان روستا تا سال های 
بعد از تحصیل خودنمایی می کند.این شرایط را در حالی از 
 گذشته تاکنون داریم که متاسفانه بدلیل کمبود معلم و مدرسه در
 استان بعضی از دانش آموزان حتی بعد از گذشت چند سال از 
تحصیل شان ، سواد خواندن و نوشتن چندانی ندارد و این ضعف 
آموزشی در مناطق محروم که خانواده ها سطح تحصیلات کمتری 
دارند، بیشتر مشهود است. برخی دانش آموزان به دلایل مختلف 
ضعف آموزشی دارند و بعد از مدتی مجبور به ترک تحصیل می 
شوند و به سمت مشاغل کاذب مانند سوخت بری می روند. 
 چنین دانش آموزانی نمی توانند در رقابت های کنکور وارد 
 دانشگاه های خوب کشور شوند واستان همچنان با کمبود 
 نیروی انسانی تحصیلکرده و متخصص بومی مواجه خواهد شد.

 بی توجهی به وضعیت معلمان و تحصیل دانش آموزان باعث افزایش 
آسیب های اجتماعی و بروز ناهنجاری ها در محلات و مناطق 
 روستایی می شود. در حوزه مدارس استثنایی نیز بایستی  
حمایت های لازم از آنها صورت گیرد و هم به معلمان و دبیران شاغل 
در این بخش و هم به دانش آموزان توجه شود و حتی خیرین آموزشی 
از مدارس استثنایی استان حمایت کنند و مناطقی که مدرسه استثنایی 
ندارند، این مدارس ساخته و تجهیز شوند.متاسفانه به حوزه تحصیلی 
حتی در مدارس خاص در استان توجه چندانی نمی شود و برخی از 
این مدارس با مشکلاتی مواجهند و والدین و دانش آموزان از شرایط 
موجود چندان رضایتی ندارند. بعضی معلمان در مدارس غیردولتی هم 
حقوق چهار و پنج میلیون تومانی دریافت می کنند که رقمی غیرقابل 
باور است ، اما متاسفانه در شهر بندرعباس هم این موضوع دیده می 
شود و متولیان  مربوطه در این حوزه اقدام مناسبی را نداشته اند.مدارس 
شبانه روزی و خوابگاهی هم که شرایط مناسبی را از لحاظ امکاناتی، 
تجهیزاتی ،رفاهی، موادغذایی و... ندارند و دانش آموزان و معلمان درد 
و رنج دارند و بایستی به آنها رسیدگی کنند.صنایع در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان بایستی حامی سیستم آموزشی 
استان باشند ودر احداث مدارس موردنیاز، نوسازی مدارس فرسوده 

و تامین تجهیزات آموزشی و امکانات رفاهی مدارس مشارکت کنند.
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گزارش اختصاصی //  قاچاق فرآورده  های نفتی، از جمله 
 پدیده هایی است که مسائل متعددی با خود به همراه دارد. 
بی شک شناسایی این پدیده به شکل میدانی و مواجهه واقعی و 
طبیعی با آن می تواند ابعاد و سویه های ناپیدای دیگری را آشکار 

سازد.
   در یک مقاله پژوهشی که با موضوع تحلیل کیفی پیامدهای 
اجتماعی ـ اقتصادی پدیده قاچاق سوخت در شهرستان میناب در 
دانشگاه هرمزگان تهیه شده است، مقوله های رونق کسب و کار در منطقه، 
ناامنی ترافیکی، تجمل گرایی و رفاه طلبی، شکاف درآمدی، مخاطرات 
زیست محیطی، تخریب اعتماد نهادی، تضعیف فرهنگ کار و تلاش، 
فساد مالی و کلاهبرداری، قانون گریزی و کاهش آسیب های اجتماعی 
استخراج گردید که این یافته ها می توانند تصویری روشن از پیامدهای 
پدیده قاچاق سوخت ارائه دهند.در شرایط کنونی ضروری است تا با 
یافتن راهکاری جدی برای مقابله با قاچاق سوخت اقدام شود و ایمنی 
به جاده های هرمزگان بازگردد، البته به گفته رییس کل دادگستری استان 
هرمزگان و فرمانده انتظامی استان و سایر مسئولان، عزم جدی بیشتر 
از قبل برای مقابله با سوخت بران در جاده های هرمزگان وجود دارد.

حجت الاسلام محمد غلامی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به پدیده 
شوم قاچاق در جاده های استان هرمزگان گفت: یکی از آسیب هایی 
که که امروزه شاهد وقوع آن هستیم، معضل بسیار زشت و مخرب 
قاچاق سوخت است.وی در ادامه افزود: علیرغم گذشت سال ها و 
تشکیل جلسات متعدد و پیگیری های مستمر، همچنان به نتیجه خوبی 
دست نیافته ایم و مردم از قاچاق سوخت و آثار مخرب آن در جاده های 
استان هرمزگان، به شدت نگران و گلایه مند هستند.مشاور اجتماعی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تأکید کرد: با بروز پدیده شوم قاچاق 
سوخت، ناامنی بر جامعه سایه می افکند و آسیب های اجتماعی نظیر 
بیکاری، عدم توجه به تولیدات داخلی، بی رونقی اقتصادی و کسادی 
بازار و ... را به همراه دارد.غلامی بیان داشت: دولتمردان می بایست 
تصمیم جدی برای ازبین بردن معضل شوم قاچاق سوخت اتخاذ کنند 
و برای ارائه راهکارهای مقابله با این معضل و پدیده شوم، به برگزاری 
در همایش و جلسات و کنفرانس ها اکتفا نکنند.وی همچنین گفت: 
گره کور مقابله با معضل قاچاق سوخت به دست مردم باز نمی شود و 
باید مسئولان با جدیت و قاطعیت، تدابیری بیاندیشند و برای همیشه، 
مردم را از این نگرانی رهایی بخشند.مشاور اجتماعی مدیرکل تبلیغات 
اسلامی هرمزگان با اشاره به قاچاق بی سابقه سوخت در استان اضافه 
کرد: از طرفی، مسئولان در مصاحبه های متعدد از مصرف بالای انرژی 
در کشور و هزینه گران تولید آن خبر می دهند، از طرفی دیگر کاسبان و 
فعالان حوزه حمل و نقل جاده ای گاهاً ساعت ها در صف های طولانی 
سوختگیری معطل می مانند تا سوخت گازوئیل مورد نیاز خود را تهیه 
کنند.غلامی ادامه داد: اغلب مواقع شاهد صف های طویل رانندگان 
خودروهای سنگین جهت تامین سوخت مورد نیاز هستند لذا دولت باید 
با تدابیری که می اندیشد این مشکل را برای همیشه حل و فصل کند.

وی بیان کرد: برخی از مردم با مشاهده صف های طولانی سوختگیری و 
گرفتاری هایی که برای رانندگان خودروهای سنگین ایجاد می شود چنین 
می پندارند که مسئولان، اراده ای برای حل این مشکل ندارند، شاید سود 
عده ای در قاچاق سوخت باشد، قاچاق سوخت و تشکیل صف های 

طویل سوختگیری، نه سودی برای مردم دارد و نه برای دولت، سوال 
اینجاست که چه کسی از این معضل سود می برد؟!.   مشاور اجتماعی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان همچنین با طرح این سوال که مبادی 
ورود سوخت قاچاق کجاست، افزود: روزانه شاهد تردد خودروهای 
نیسان حامل هزاران لیتر سوخت قاچاق در جاده های اصلی هرمزگان 
هستیم و قاچاقچیان سوخت در انظار عمومی این اقدام ناپسند را انجام 
می دهند و با جان مردم بازی می کنند، مگر می شود کسی منکر این 
موضوع باشد!. غلامی تصریح کرد: مسئله دوم اینکه با وقوع پدیده 
قاچاق، اقتصاد منطقه از رونق می افتد و و دیگر برخی مردم به دنبال 
کاسبی حلال نمی روند، مادامی که افراد به دنبال قاچاق می روند چندین 
مشکل پیش می آید نخست اینکه نیروی زبده کار و خلاق به جای تولید، 
خلق ثروت و اشتغال در عرصه اقتصادی، به سمت و سوی قاچاق روی 
می آورد و تولیدات داخلی را با مشکل مواجه می کند.وی ادامه داد: با 
روی آوردن افراد به معضل شوم قاچاق استعدادها از بین می رود و پول 
حرام از راه قاچاق وارد زندگی اش می کند که این پول حرام نیز عوارض 
و آثار مخرب زیادی را در زندگی قاچاقچیان ایجاد می کند.مشاور 
اجتماعی مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: در شرایط کنونی 
تعداد زیادی از دانش آموزان درس و تحصیل و مدرسه را رها کرده 
و به قاچاق سوخت مشغول هستند چون برایشان سود و منفعت دارد، 
چه بسا دانش آموزانی که می توانند به عنوان یک پتانسیل عظیم و نیروی 
بسیار خوب و اثرگذار در زمینه علم و دانش تاثیرگذار باشند، اما برای به 
دست آوردن یک لقمه نان به قاچاق سوخت گرایش پیدا کرده اند.غلامی 
بیان کرد: این چنین دانش آموزان خود را از تحصیل و علم و دانش و 
موقعیت های اجتماعی محروم کردند و تنها دلخوشی شان، کسب روزی 
حرام از راه قاچاق سوخت می باشد، قاچاق سوختی که روزانه جان 
مردم بی گناه را در آتش بی تدبیری در جاده های هرمزگان می ستاند.
وی افزود: خودروهای حامل سوخت قاچاق با سرعت غیرمجاز و 
بدون پلاک در جاده های هرمزگان در حال تردد هستند، از همه مهم تر 
اینکه رانندگان این خودروها، نوجوانان کم سن و سال و فاقد گواهینامه 
می باشند، اینان اجیرشدگانی هستند که در جاده های هرمزگان بی محابا 
می تازند و جان مردمان استان هرمزگان را به خطر انداخته اند.مشاور 
اجتماعی مدیر کل تبلیغات اسلامی هرمزگان تاکید کرد: مسئولان باید 

به این سوال پاسخ بدهند که چرا سرمایه های عظیم ، هوش و استعداد، 
به دلیل درآمد هنگفت از محل قاچاق سوخت، در جاده های هرمزگان 
تلف می شوند؟!.  غلامی ابراز داشت: مردم از اقتدار دولت، که عبدالمالک 
ریگی را از آسمان به زمین فرود آورد و یا متجاوزان را در دیگر کشورها 
دستگیر و به کشور بازمی گرداند، توقع دارند که با جدیت هرچه تمام تر، 
با معضل شوم قاچاق سوخت مقابله کند، لذا مسئولان باید اعتماد مردم 

به دولت را بیش از پیش در جامعه تقویت نمایند.
  ۷ هزار خودروی شوتی در هرمزگان توقیف شد

  پلیس هرمزگان موفق شد بیش از هفت هزار دستگاه خودروی شوتی 
را که در فعالیت های غیرقانونی از جمله قاچاق سوخت، مواد مخدر و 
کالاهای ممنوعه دست داشتند، توقیف کند.در راستای مبارزه بی امان 
با پدیده قاچاق و ناامنی، نیروهای انتظامی استان هرمزگان موفق به 
شناسایی و توقیف بیش از هفت هزار دستگاه خودروی شوتی شدند. 
این خودروها که عمدتاً در فعالیت های غیرقانونی همچون قاچاق 
سوخت، مواد مخدر، حمل اتباع بیگانه و کالاهای قاچاق نقش داشتند، 
طی عملیات های گسترده و هدفمند در سراسر استان شناسایی و توقیف 
گردیده اند.فرماندهی انتظامی استان هرمزگان با اعلام این خبر، بر عزم 
جدی نیروی انتظامی در برخورد قاطع با هرگونه فعالیت غیرقانونی و 
برقراری نظم و امنیت پایدار تاکید کرد. همچنین از شهروندان درخواست 
نمود تا در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک، مراتب را به 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.شایان ذکر است که این عملیات ها 
در پی افزایش نگرانی های عمومی نسبت به فعالیت های مجرمانه مرتبط 
با خودروهای شوتی و به منظور حفاظت از اقتصاد ملی و امنیت جامعه 

صورت گرفته است.
  سود عاید از قاچاق سوخت پولشویی است

   رئیس  کل دادگستری هرمزگان، نیز از توقیف یک هزار و ۱۴۰ فروند 
شناور و ۱۲ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودروی حامل سوخت قاچاق طی 
یک سال و نیم اخیر در این استان خبر داد و گفت: همچنین در این 
مدت حدود ۲ هزار و ۲۰۰ فقره کارت سوخت متعلق به قاچاقیان در 
هرمزگان توقیف شد.وی بیان کرد: در ۱۸ ماه گذشته برای پنج هزار و 
۳۷۸ پرونده به ارزش بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال در اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان هرمزگان رای صادر شده است.رئیس کل دادگستری 

هرمزگان خاطرنشان کرد: بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
نیز از ابتدای سالجاری تاکنون در این استان کشف شد که نسبت به 
 مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ رشد ۱۳۰ درصدی را نشان می دهد.بیش از
 ۱۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق نیز از ابتدای سالجاری تاکنون در استان 
کشف شد که نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد ۱۳۰ درصدی را نشان می دهد. 
قهرمانی همچنین با بیان اینکه اصل موضوع مبارزه با قاچاق برعهده 
سازمان تعزیرات حکومتی است، افزود: طبق قانون به موضوع قاچاق 

سازمان یافته در محاکم قضایی دادگستری رسیدگی می شود و برهمین 
اساس، در این مدت حدود ۱۳۰ پرونده مهم و سازمان یافته در دستگاه 
قضایی استان هرمزگان تشکیل شده است.وی از ایجاد طرح نظارتی 
هفت ماهه با حضور اعضای شورای تامین، توسط دستگاه قضایی و با 
استقرار کارکنان دستگاه قضایی در پمپ بنزین ها به عنوان یکی دیگر از 
دستاوردهای استان هرمزگان در حوزه مقابله با قاچاق سوخت نام برد 
و بیان کرد: در این بازه زمانی صرفه جویی ۷۸ میلیون لیتری مصرف 
سوخت با ارزش ۱۲۹ هزار میلیارد ریال محقق شد و صفوف جایگاه ها 
نیز با اجرای طرح های چهل و هشتی و بارکدی و نظارتی کاهش یافت 
که باعث رضایتمندی مردم شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه 
با بیان اینکه سود سرشار ناشی از قاچاق سوخت برای متخلفان و 
درآمد کلان ناشی از قاچاق نوعی پولشویی محسوب می شود، اظهار 
کرد: قاچاق سوخت علاوه بر خسارت به منابع ملی و بیت المال موجب 
ناامنی جاده های استان به علت تردد خودروهای شوتی شده است و به 
همین دلیل برخورد با این پدیده شوم مطالبه عمومی مردم استان هرمزگان 
 است.وی در ادامه با بیان اینکه در مقابله با قاچاق سوخت باید از

 سطحی نگری پرهیز کرد، افزود: قاچاق سوخت اکنون یک چالش 
بزرگ امنیتی در استان است و برای مقابله با این پدیده شوم، اجرای 
هرچه سریع تر برنامه عملیاتی از سوی دادستان جدید نظامی ضروری 
است.قهرمانی اضافه کرد: در مقابل قاچاق سوخت با برنامه و با 
تدبیر طبق قانون، قاطعانه و جدی خواهیم ایستاد، به امید روزی که 
فضای استان و فضای جاده ها برای مردم استان امن شود. رئیس کل 
دادگستری هرمزگان توضیح داد: هرمزگان استانی راهبردی در سطح 
منطقه بوده و حضور پر افتخار و پر رنگ نیروهای مسلح در این استان 
بر اهمیت آن افزوده است و به همین دلیل سازمان قضایی نیروهای 
مسلح نیز در استان هرمزگان دارای جایگاه خاص و ویژه ای در مقایسه 
با سایر استان ها است.وی با بیان اینکه قاچاق سوخت هرگز معیشت 
مردم نیست، بلکه نوعی رانت، فساد و سو استفاده و تاراج اموال عمومی 
توسط عده محدودی است که آسیب ها و مخاطرات آن به عموم مردم 
وارد می شود، گفت: روزانه میلیاردها تومان از سرمایه های ملی با 
قاچاق سوخت هدر می رود و این جرم به کاری گروهی و سازمان 

یافته تبدیل شده است.

سرمقاله
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دولتمردان می بایست تصمیم جدی برای 
ازبین بردن معضل شوم قاچاق سوخت 
اتخاذ کنند و برای ارائه راهکارهای مقابله 
با این معضل و پدیده شوم، به برگزاری در 
همایش و جلسات و کنفرانس  ها اکتفا نکنند
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دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340۹۲0000۹3۹1۲7شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
.1403403۹000۲55۹۶01

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي.
گردشکار: بتاریخ بیست و یکم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 
4۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر 

است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به 
صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 1۲1 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه 
 پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140۲403۹0001711۹۹۲مورخه 1403/0۶/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 1۸1/۲43۹۸4/ن مورخه 1403/07/۲۹ مبنی بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی 
گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت 
امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی 

صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
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پرونده کلاسه 140340۹۲0000۹3۹۲۹5شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
.1403403۹000۲55۹4۹۸

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست و یکم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 
4۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر 

است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به 
صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 1۲۶ به مساحت 500 متر 
مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 140۲403۹000171۲544مورخه 1403/0۶/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 4۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 1۸1/۲43۹۹3/ن مورخه 1403/07/۲۹ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و 
بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده 
 و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت
امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 

غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

احمدمرادینمایندهمردمهرمزگاندرمجلسخبرداد

اطلاع رسانی درباره موانع اجرای پل خلیج فارس به رئیس جمهور 
 گروه خبر //  نماینده مردم هرمزگان از 
برگزاری نشست اعضای مجمع نمایندگان 
استان با رئیس جمهور خبر داد و گفت: در 
این نشست موانع اجرای پروژه پل خلیج 

فارس به اطلاع رئیس جمهور رسید.
  احمد مرادی در تشریح جزئیات نشست مجمع 
نمایندگان استان هرمزگان با مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، اظهار کرد: در این جلسه، 
ضمن تاکید بر شعار عدالت خواهی رئیس 
جمهور، خواستار توجه ویژه به مطالبات مردم 
هرمزگان شدیم.وی افزود: استفاده نکردن از 
نیروهای شایسته و متخصص استان در سطح 
ملی، یکی از خلأهای جدی مدیریتی است 
که باید جبران شود.نماینده مردم بندرعباس 
در مجلس شورای اسلامی گفت: همچنین 
به لزوم بهره گیری از جوانان هرمزگان در 
پست های کلیدی از جمله مدیران عامل 
و هیئت مدیره مناطق آزاد، پالایشگاه ها و 
صنایع اشاره شدو این موضوع را یکی از 
اولویت های اساسی مردم استان دانستیم.مرادی 
 در ادامه به اهمیت بهبود شرایط کاری ملوانان و 
شناور داران اشاره کرد و افزود: دولت باید 

موضوع برخورداری این قشر از امتیازات 
ته لنجی در سفرهای دریایی به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و تسهیل جابه جایی کالا 
و ارزاق عمومی را به طور جدی در دستور کار 
قرار دهد. انتظار داریم شخص رئیس جمهور 
به این مطالبه اساسی توجه ویژه داشته باشد.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس، با تأکید بر 
چالش ها و مشکلات به وجود آمده ناشی 
از نحوه مبارزه با قاچاق سوخت و کالا در 
استان، تصریح کرد: مبارزه با این معضل باید 
به صورت هدفمند و با تمرکز بر دانه درشت ها 
و باندهای مافیایی انجام شود.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود، بر اهمیت اجرای پروژه 

پل خلیج فارس به عنوان یک طرح استراتژیک 
برای اتصال سرزمین اصلی به جزیره قشم تاکید 
کرد و گفت: »اجرای کامل این پروژه می تواند 
تحولی اساسی در توسعه اقتصادی منطقه ایجاد 
کند.« همچنین، او خواستار تسریع در تکمیل 
بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی پردیس بندرعباس 
 و بیمارستان همراه با تجهیز آن شد و از 
رئیس جمهور خواست این پروژه مهم درمانی 
را در اولویت های دولت قرار دهد.مرادی در 
ادامه به تصمیم واگذاری اختیارات وزارت 
جهاد کشاورزی در امور اراضی به منطقه آزاد 
قشم اعتراض کرد و آن را یک اشتباه فاحش 
دانست.وی اظهار داشت: »این تصمیم نابجا، 
حقوق سرمایه گذاران به ویژه در حوزه آبزی 
پروری را تضییع کرده و باید بازنگری شود.« به 
گزارش مهر، مرادی در پایان، به معضلات تولید 
آب از طریق شیرین سازی در استان اشاره کرد 
و گفت: عدم پرداخت مطالبات سرمایه گذاران 
آب شیرین کن ها، به ویژه در جزایر، باعث 
کاهش تولید و افت راندمان شده است. مردم 
از این وضعیت به شدت گلایه مندند و انتظار 

اقدامات فوری دارند.

نمایندهولیفقیهدرهرمزگان:
مساجد باید  تمیز و پرجاذبه باشند

  گروه خبر // حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
در نهمین اجلاس نماز استان هرمزگان، بر بهره گیری از ظرفیت 
هنر در ترویج و انتقال فرهنگ نماز به نسل جوان تاکید کرد و 
 گفت: گاهی یک اثری هنری نظیر شعر، تئاتر، نقاشی، موسیقی 
می تواند در انسان تاثیر شگرفی ایجاد کند.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
وی از نماز به عنوان بالاترین مظهر بندگی نام بـُـرد و اظهار کرد: 
بدیلی برای نماز پیدا نمی شود و خودسازی بدون نماز معنا ندارد.
وی با بیان اینکه حکومت وسیله ای برای اقامه نماز است، افزود: 
بیشتر آیات قرآن در رابطه با نماز بیانگر اهمیت اقامه نماز است و 
 اقامه نماز ماموریت بزرگ حکومت و مردم می باشد و هدف آن 
فرهنگ سازی در رابطه با نماز و تربیت نمازخوان است.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان با تاکید بر اینکه آموزش نماز باید از دوران 
کودکی آغاز شود، عنوان کرد: موضوع آموزش نماز کودکان باید 
مورد توجه قرار گیرد و مسئولیت این کار برعهده خانواده و معلمان 
و مربیان مدارس است.وی با اشاره به اینکه تشویق کودکان به نماز 
 باید در خانواده، مدرسه و جامعه توسط والدین، معلمان، روحانیون و 
رسانه ها صورت گیرد، تاکید کرد: رسانه در زمینه فرهنگ سازی و 
ترویج فرهنگ نماز بیش از آن چه که تاکنون انجام داده است باید پای 
کار بیاید.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با تاکید بر این نکته که 
آثار و برکات ملموس نماز برای نسل جوان تبیین شود، بیان کرد: نسل 
جوان باید اقناع شود که نماز دارای برکات فردی، اجتماعی، فرهنگی 
و تربیتی است.وی در ادامه بر زیباسازی فضای نمازخانه ها و مساجد 
تاکید کرد و گفت: مساجد در عین سادگی باید تمیز و پرجاذبه باشد 
و در این راه می تونیم از مسجد پیامبر)ص( و مساجد ائمه هدی)ع( 
متناسب با زمان الگو بگیریم.امام جمعه بندرعباس ضمن انتقاد از 
وضعیت غیربهداشتی برخی از نمازخانه های بین راهی، افزود: برای رفع 
این قضیه هم مردم و هم حاکمیت باید احساس مسئولیت کنند.وی از 
برگزاری مسابقات اذان و نماز و اهدا جوایز به عنوان یکی دیگر از روش 
 های جذب کودکان و نوجوانان به مساجد یاد کرد و گفت: امروز در همه
  زمینه ها مربی تربیت کرده ایم اما از تربیت مربی نماز غافل 
شده ایم و ضروری است که برای اقناع دانش آموزان و 
دانشجویان مربی نماز تربیت کنیم.فضاسازی عمومی، تبلیغات 
 نماز در اماکن عمومی نظیر پارک ها، فرودگاه ها و غیره، برگزاری 
همایش های نماز، توجه به وضعیت نماز مراکز تجاری و بازار، استفاده 
از تکنولوژی روز در جهت ترویج فرهنگ نماز، راه اندازی مراکز 
مشاوره برای نماز از دیگر مباحث مطرح شده در سخنرانی نماینده ولی 

فقیه در استان هرمزگان بود.

معاونسیاسی،امنیتیواجتماعیاستانداریهرمزگانتاکیدکرد

ضرورت مشارکت مردمی و مدیران در فراگیری فرهنگ ترویج نماز

رئیسکلدادگستریهرمزگانخبرداد

شناساییدوهزارنفرازعواملمرتبطباقاچاقسوختدرفضایمجازی

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
نماز را تضمین کننده سلامت اجتماعی جامعه دانست و بر لزوم ترویج 

آن تاکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احسان کامرانی در اجلاس سراسری نماز استان 
هرمزگان اظهار کرد: اثرات اجتماعی نماز به ویژه در نسل جوان می تواند 
تضمین کننده سلامت جامعه باشد چرا که جوانان و نوجوانان به عنوان 
مهمترین ارکان اجتماعی نقش تأثیرگذاری در کاهش آسیب های اجتماعی 
دارند.وی مشارکت مردمی و مدیران اجرایی در فراگیری فرهنگ ترویج 
نماز را ضروری دانست و افزود: تمامی مدیران برای تحقق این مهم باید 

در کنار تشکل های مردمی پای کار بیایند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با تاکید بر لزوم حضور مدیران در نمازهای جماعت 
ادارات، گفت: حضور مدیران در برنامه های نماز جماعت موجب تشویق 
دیگر کارکنان برای حضور در نماز جماعت خواهد بود.لازم به ذکراست 
 بمناسبت روز ملی قهرمان در حاشیه اجلاس نماز هرمزگان  سه عنوان کتاب
» هواتو دارم، بیست سال و سه روز، مجید بربری« با موضوع شهدای قهرمان 
مدافع حرم که رهبرمعظم انقلاب اسلامی بر این سه کتاب تقریظ کرده اند نیز 
رونمایی شد.گفتنی است اجلاس استانی نماز به عنوان پیش درآمد اجلاس 

کشوری است که اواخر آذر در استان خراسان شمالی برگزار می شود.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: پرونده های مربوط به قاچاق سوخت با توجه به حجم مالی و تبعات 
زیان بار آن، در قالب “اخلال در نظام اقتصادی” بررسی خواهد شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری هرمزگان" به شناسایی حدود دو هزار نفر از عوامل مرتبط با قاچاق سوخت در فضای 
مجازی اشاره کرد و افزود: با دستور دادستانی، پرونده هایی تحت عنوان اخلال در نظام اقتصادی برای این افراد تشکیل شده است.به گفته وی، مستندات 
و اطلاعات جامعی درباره فعالیت این افراد در اختیار پلیس قرار گرفته و اقداماتی نظیر مسدودسازی شماره حساب ها و خطوط تلفن آن ها در دست اجرا 
است.وی تصریح کرد: از این پس پرونده های مربوط به قاچاق سوخت با توجه به حجم مالی و تبعات زیان بار آن، در قالب "اخلال در نظام اقتصادی" 
بررسی خواهد شد. این پرونده ها با رویکرد ویژه و در دادسرا پیگیری خواهند شد تا ضربه سنگینی به شبکه قاچاق سوخت در استان وارد شود.رئیس 

کل دادگستری هرمزگان در پایان ابراز امیدواری کرد که اقدامات انجام شده تأثیر چشم گیری در جلوگیری از جرائم اقتصادی در این استان داشته باشد.
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مدیرعاملتوزیعبرقهرمزگانعنوانکرد
 1۰درصد برق مصرفی هرمزگان 

در بخش کشاورزی 
  گروه اقتصادی // مدیرعامل توزیع برق هرمزگان یکی از 
بخش های مهم برای اعمال مدیریت مصرف استان را مربوط 
به حوزه کشاورزی دانست و گفت: بخش کشاورزی ۹.۸ 
درصد مجموع مصرف برق استان را به خود اختصاص داده 
است.محمد کریمی در نشست مدیریت بار برق مصرفی بخش 
کشاورزی که با حضور عباس مویدی رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان برگزار شد، افزود: در حالی که تعداد 
مشترکان برق کشاورزی هرمزگان رقم چشمگیری نیست و 
تنها ۱.۳۵ درصد از مشترکان برق استان را شامل می شود اما 
سهم مصرفی برق در این بخش در حد بالایی بوده که اعمال 
برنامه های مدیریت مصرف نقش قابل توجهی در صرفه جویی 
و عبور از ناترازی موجود دارد.وی تعداد مشترکان برق 
کشاورزی در هرمزگان ۷۷۷ هزار و ۷۰۰ مشترک عنوان 
و بیان کرد: مشترکان کشاورزی بیشتر در نواحی شمال و 
شرق استان پراکنده اند و تولیدات محصولات گلخانه ای و 
محصولات کشاورزی خارج از فصل بیشترین موارد مصرف 
برق مشترکان است.مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
اضافه کرد: اتصال نیروگاه و الکتروموتور چاه کشاورزی به 
شبکه برق از یکدیگر جدا بوده و قرائت کنتور برای هر یک 
به صورت مجزا مطابق آئین نامه ها و مقررات مربوطه انجام 
می شود؛ برق مازاد تولیدی در ایام گرم سال و مجموع برق 
تولیدی نیروگاه در سایر ایام نیز قابل عرضه در تابلوی سبز 
بورس انرژی می باشد.کریمی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی 
برق استان هرمزگان با اعمال برنامه های مدیریت مصرف در 
افق زمان بندی دقیق و مطالعه شده اجازه نداده صدمه ای 
به تولیدات کشاورزی و گلخانه ای استان وارد شود و تولید 
بسیاری از محصولات راهبردی تداوم یافت.وی همچنین 
ارتقای شاخص های بهره وری استفاده از برق خورشیدی در 
بخش کشاورزی استان را خواستار شد و گفت: بهره گیری 
از انرژی های خورشیدی لازمه توسعه پایدار در بخش 
کشاورزی هرمزگان است.به گزارش مهر، مدیرعامل شرکت 
توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: وزارت نیرو به منظور 
تأمین برق مطمئن مستمر و پایدار چاه های کشاورزی در 
دوره های اوج بار از طریق احداث نیروگاه های تجدید 
پذیر و پاک، سیاست هایی را ابلاغ کرده است؛ در صورت 
 احداث و بهره برداری از نیروگاه تجدید پذیر با ظرفیت نامی 
 برابر با ۸۰ درصد دیماند مصرفی چاه های کشاورزی

احداث کننده نیروگاه مصارف یادشده در ساعات محدودیت 
بار در ایام گرم سال از ابتدای خرداد تا پایان شهریور از 

شمول برنامه های مدیریت بار خارج می شود.

سومین محموله ترانزیتی خودرو
 در بندر سیریک 

  گروه اقتصادی // رئیس اداره بندر و دریانوردی سیریک 
از تداوم ورود خودرو از طریق این بندر خبر داد و گفت: 
سومین محموله خودروهای وارداتی وارد این بندرچندمنظوره 
شد.به گزارش فارس ، علیرضا کوهی، رئیس اداره بندر و 
دریانوردی سیریک امروز در این راستا گفت: این محموله 
شامل ۱۰۳ دستگاه خودرو بوده که از یکی از کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس وارد کشور شده است.وی ادامه 
داد: نخستین محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی به تعداد 
 ۵۵ دستگاه ۹ مهرماه امسال و دومین محموله به تعداد 
۱۰۴ دستگاه نیز ۲۴ آبان امسال از طریق بندرسیریک وارد 
کشور شد.رئیس اداره بندر و دریانوردی سیریک اضافه 
کرد: با توجه به زیرساخت های موجود در این بندر از جمله 
پسکرانه و اراضی پشتیبانی، سیریک در کنار انجام واردات و 
صادرات کالاهای مختلف، به بندر تخصصی واردات خودرو 
تبدیل می شود.کوهی ادامه داد: با توجه به برنامه ریزی انجام 
گرفته، پیش بینی می شود ماهیانه یک هزار و ۵۰۰ دستگاه 
خودرو از طریق بندر سیریک وارد کشور شود.وی اضافه 
کرد: واردات خودرو از بندر سیریک به دلیل مزایای نزدیکی 
به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، مورد استقبال ویژه 
بخش خصوصی قرار دارد.این مقام مسئول همچنین گفت: 
بندر سیریک به عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و 
شرق استان، نقش بسزایی در توسعه و رونق منطقه مکران 
ایفا می کند.وی تاکید کرد: سازمان بنادر و دریانوردی نگاه 
ویژه ای به ایجاد زیرساخت های مورد نیاز مکران، در راستای 
تاکید رهبرمعظم انقلاب داشته و در همین راستا نیز توسعه 

خوبی در بندر سیریک انجام شده است.

۸۰۰ فرصت شغلی جدید با توسعه ترانزیت
  گروه اقتصادی // مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
۸۰۰ فرصت شغلی جدید ایجاد شده در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی را در راستای افزایش سرعت تخلیه و 
بارگیری برشمرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، اهمیت سرعت ترانزیت در رقابت های 
 کریدوری را مهم دانست و افزود:در منطقه ویژه اقتصادی 
 بندر شهید رجایی کاهش سرعت تخلیه و بارگیری 
جزء مسائل مهم بود، برای رفع این مشکل از یکطرف راننده 
پایه یک نیاز  بود که کمبود جدی داشتیم و از طرف دیگر 
تعداد زیادی نیروی بیکار با گواهینامه پایه دو در استان داشتیم 
که طرح پذیرش، آموزش و استخدام را با ظرفیت موجود 
رانندگان پایه دو برنامه ریزی و اجرا کردیم.مهدی دوستی 
تعامل پلیس راهور با سازمان بنادر و دریانوردی در این زمینه 
را قابل تقدیر خواند و تأکید کرد، در این طرح ۸۰۰ نفر برای 
قرارگرفتن در این فرصت شغلی و طی دوره آموزشی ویژه 
 معرفی شدند که هم رشدی در حوزه اشتغال استان ایجاد

 می کند و هم سرعت و زمان تخلیه و بارگیری را افزایش 
می دهد.
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گروه اقتصادی // عضو مجلس دوازدهم گفت: 
افزایش تسهیلات ساخت مسکن به ۸۰۰ میلیون 
تومان یک ضرورت است و باید در دستور کار باشد. 
    اجرای این مصوبه باید با فوریت انجام شود زیرا 
در غیر این صورت، دوباره بر اثر تورم از ارزش وام 
کسر می شود و نتیجه موردنظر به دست نمی آید.حسین 
جلالی، نماینده دلیجان و محلات در مجلس در گفت 
و گو با خبرنگار قدس در خصوص تسهیلات ساخت 
مسکن که به منظور کمک به خانوارها برای ساختن 
مسکن در سطح خرد در نظر گرفته شده است، تصریح 
کرد: اصل موضوع اعطای تسهیلات ساخت مسکن به 
مردم درست است و باید در دستور کار باشد. اما باید 

مبالغ به حدی باشد که گرهی از مشکلات باز کند و 
متناسب با تورم باشد.وی ادامه داد: ۵۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات ساخت مسکن نسبت به تورم پایین بود و 
کمکی به افراد برای ساخت مسکن نمی کرد. با هدف 
کمک بیشتر به خانوارها، افزایش تسهیلات ساخت 
مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان در دستور کار قرار گرفت. 
اگرچه این مبلغ هم زیاد نیست، اما شاهد اجرای مصوبه 

افزایش تسهیلات نیستیم.
*  در  ساخت و سازها با عدم همکاری بانک ها برای 

پرداخت تسهیلات مواجهیم
  این نماینده مجلس گفت: متأسفانه اقدام ملی مسکن 
با مشکلاتی مواجه شده است و در سطح ساخت و 

سازهای خرد هم با عدم همکاری بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات مواجه هستیم. در همین راستا، شاهد 
عدم اجرای مصوبه افزایش تسهیلات به ۸۰۰ میلیون 
تومان هستیم.جلالی گفت: یکی از مهم ترین مشکلات 
در حوزه ساخت مسکن این است که بانک ها منابع 
را آزاد نمی کنند. در این شرایط، متقاضیان هم اطمینان 
ندارند که اگر آورده اولیه را بیاورند، در مدت زمان 
کوتاهی به مسکن می رسند. صندوق ملی مسکن هم 
قرار بود به تسهیل گری امور بپردازد که از این نظر هم 
کمکی را شاهد نیستیم.وی ادامه داد: به طور کلی، شواهد 
نشان می دهد که اعطای تسهیلات برای ساخت مسکن 
با مشکل مواجه شده است. در این شرایط، پیگیری 
وزارت راه و شهرسازی برای حل امور و همکاری 
بانک ها ضرورت دارد. لازم است بانک ها ضمن اینکه 
قوانین را رعایت می کنند، با سهولت بیشتری به مردم 
در حوزه مسکن وام بدهند.این نماینده مجلس گفت: 
افزایش تسهیلات ساخت مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان 
در بسیاری از شهرها و استان های کشور یک ضرورت 
است و باید در دستور کار باشد. اجرای این مصوبه باید 
با فوریت انجام شود. زیرا در غیر این صورت، دوباره 
بر اثر تورم از ارزش وام کسر می شود و نتیجه موردنظر 
به دست نمی آید. از همین رو نیز ۱۰۸ نماینده مجلس 
از شخص رئیس جمهور جهت ابلاغ هرچه سریع تر این 
وام با مبلغ جدید درخواست رسیدگی فوری دادند. قدم 

بعدی نیز پیگیری ویژه مجلس از مسئولین مرتبط در 
صحن علنی است.

*  نباید سنگینی مشکلات را با کاهش تسهیلات 
حمایتی به دوش مردم بیندازیم

  جلالی در خصوص پیگیری نمایندگان مجلس در 
زمینه اجرای مصوبه افزایش تسهیلات ساخت مسکن 
به ۸۰۰ میلیون تومان و این که ۱۰۸ نفر از نمایندگان 
مجلس اجرای آن را از شخص رئیس جمهور پیگیری 
کرده اند، تصریح کرد: اجرای این مصوبه اهمیت بالایی 
دارد. به همین دلیل، این موضوع جزو پیگیری های 
جدی نمایندگان مجلس است. نظر برخی این است 
که اعطای تسهیلات ساخت مسکن به میزان افزایش 
یافته به بالا رفتن نقدینگی در کشور منجر می شود که 
در نهایت به افزایش تورم می انجامد. اما این موضوع 
هم درست است که جمع تسهیلات تکلیفی که قرار 
است به مردم بپردازیم، به اندازه میزان بدهکاری یکی 
از ابربدهکاران بانکی نیست. نباید سنگینی مشکلات 
را با کاهش تسهیلات حمایتی به دوش مردم بیندازیم.
گفتنی است، ساخت مسکن در سطح خرد یکی از 
راه های پیشنهادی کارشناسان برای حل مشکل گرانی 
مسکن در کشور است. به زعم کارشناسان، دولت باید 
به انحای مختلف به افزایش عرضه مبادرت کند تا 
بتوانیم نابسامانی ها را در حوزه مسکن حل و فصل 
کنیم.مهم ترین موضوع در زمینه ساخت مسکن، تأمین 

مالی است. تورم به حدی است که خانوارها به تنهایی 
نمی توانند به ساخت مسکن مبادرت کنند. نیاز است 
دولت در قالب تسهیلات به حمایت از مردم بپردازد.
متأسفانه شواهد نشان  می دهد که بانک ها هیچ تمایلی 
 به اعطای تسهیلات ساخت مسکن ندارند و ترجیح 
می دهند منابع شان را برای اعطای وام به کارکنان 
خودشان و یا در حوزه هایی که سودآوری بالایی دارد، 
هزینه کنند. حدود ۵ ماه پیش به منظور جبران نسبی 
تورم در حوزه ساخت و ساز مسکن، مصوبه افزایش 
تسهیلات ساخت مسکن از ۵۵۰ به ۸۰۰ میلیون 
تومان در شورای عالی مسکن با حضور رئیس بانک 
مرکزی به تصویب رسید.الان پس از گذشت چند ماه 
از تصویب مصوبه موردبحث هنوز شاهد اجرای مصوبه 
نیستیم و مردم دچار سرگردانی شده اند. به زعم بسیاری 
این شرایط اصلًا نتایج خوبی برای کشور ندارد. این 
طور برخوردهای نادرست در حوزه تسهیلات ساخت 
مسکن به بروز نارضایتی عمومی در میان مردم 
می انجامد و آن ها نسبت به سیاست های حمایتی دولت 
بی اعتماد می شوند.مجلس دوازدهم از همان ابتدای 
آغاز به کارش نشان داد که حساسیت بالایی نسبت 
به موضوع افزایش تسهیلات ساخت مسکن متناسب با 
تورم دارد. به نحوی که ۱۰۸ تن از نمایندگان از شخص 
رئیس جمهور طی نامه ای خواستار اجرای این مصوبه 

شدند./قدس آنلاین 

درپینامه۱۰۸نمایندهمجلسبهشخصرئیسجمهور؛
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گروه اقتصادی // مهر ماه امسال بخشنامه ای از سوی وزارت 
صمت به استان ها ابلاغ شد که خبر از حذف تقسیط حقوق 

گمرکی معادن می دهد.
   فعالین معدن می گویند از مهر ماه سال جاری با نظر دیوان محاسبات، 
بخشنامه ای از سوی وزارت صمت به استان ها ابلاغ شد با این مضمون 
که تقسیط حقوق گمرکی معادن حذف شده است.در واقع حقوق دولتی 
معدن، مالیات یا هزینه ای است که معادن به دولت پرداخت می کنند. 
به این معنا که به ازای هر تن ماده معدنی، مبلغی را به دولت می پردازند و 
علت پرداخت این حقوق این است که با توجه به این که معادن در کشور 
ما جزو انفال است، افراد یا شرکت هایی که از این معادن بهره برداری 
می کنند باید به دولت حقوق دولتی پرداخت کنند.اساسا حقوق دولتی 
معادن در ایران بر اساس ماده ۱۴ قانون معادن، که مصوب سال ۱۳۷۷ 
است، دریافت می شود.حقوق دولتی معادن از همان ابتدای تصویب با 
مخالف های بسیاری از جانب فعالین معدنی مواجه شد و مالکین معدن 
تاکید دارند که یکی از مشکلات اصلی شان همین حقوق دولتی است 
که مدام در حال افزایش است به طوری که به گفته آنان از سال ۱۳۹۱ 
تا سال ۱۴۰۱ این حقوق رشدی بیش از ۳۰۰ درصدی را تجربه 
کرده است.معدن داران معتقدند زمانی که سازمان برنامه، در بودجه ریزی 

سالانه خود با کسری مواجه می شود، یکی از راهکارهای جبران 
این کسری بودجه را در افزایش حقوق دولتی معادن می بیند و این 
درحالی است که به هر اندازه، نقدینگی از حوزه معدن خارج شود، این 
معدن قادر به تامین تجهیزات و توسعه خود نخواهد بود.رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های صنایع و معادن سرب و روی ایران اخیرا 
اعلام کرده که در سال ۱۳۹۷ حقوق دولتی معادل  یک هزار میلیارد 
تومان بود که این میزان امروز به ۵۸  هزار میلیارد تومان رسیده؛ درحالی 
که قیمت مواد معدنی و میزان استخراج از معادن یا قیمت ارز یا هر 
عامل دیگری که بر قیمت مواد معدنی تاثیر دارد، طی این مدت ۵۸ 
برابر نشده! گفته می شود طبق لایحه بودجه سال آینده باید ۱۵ درصد 
از حقوق دریافتی معادن به خزانه واریز شود؛ اما طبق آنچه که رئیس 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های صنایع و معادن سرب و روی ایران 
مدعی است؛ ادارات صنعت و معدن هر میزانی که بتوانند این حقوق را 

می گیرند و هیچ نظارتی در این زمینه وجود ندارد و مشخص نیست که 
چه میزان از این مبلغ به حساب خزانه واریز می شود.در کنار مواردی 
که به آن اشاره شد باید گفت که مهر ماه امسال شاهد اتفاق جدیدی در 
نحوه دریافت حقوق دولتی معادن هستیم به طوری که به یکباره تقسیط 
این حقوق متوقف شده است؛ تقسیطی که به مالکان معادن کمک می کرد 
تا در چند قسط این حقوق یا مالیات را به دولت پرداخت کنند؛ اما 
هم اینک می بایست یکجا بپردازند و این یعنی دولت نه تنها هرساله میزان 
حقوق دولتی را افزایش می دهد، بلکه آن را به صورت نقد مطالبه که 
این امر معادن را در بخش نقدینگی با چالش مواجه می کند.مالکان 
تاکید دارند این شیوه دریافت حقوق دولتی، معادن و به ویژه معادن 
کوچک را با مشکلات زیادی روبه رو می کند و حتی خطر تعطیلی 
آنان هم وجود دارد. زینلی، عضو هیئت مدیره انجمن مس ایران در این 
رابطه می گوید: از سال ۹۶ شاهد افزایش حقوق دولتی بودیم، حقوق 

دولتی کنسانتره مس در حوزه بخش خصوصی ۸ درصد فروش و در 
شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی صنایع مس، ۱۲ درصد است و 
حتی به ۱۵ درصد هم می رسد، این در حالی است که میانگین در دنیا ۴ 
درصد است.به گفته وی، به دلیل اینکه طی سال های اخیر حقوق دولتی 
معادن رشد چشمگیری داشته و همین رشد در صورت مالی معادن، 
هزینه بسیاری را تحمیل می کرده؛ دولت این عدد را تقسط کرد؛ اما 
حالا توقف این تقسیط، به شدت ساختار نقدینگی و جریان وجوه را 
در مجموعه های معدنی مختل و با مشکلات عدیده ای مواجه و معادن 
فعال را با رکود مواجه می کند.فعالین معدن معتقدند این کار نه تنها اشتغال 
در بخش معدن را به مخاطره می اندازد، بلکه واحدهای کوچک که توان 
مالی چندانی ندارند را  رو به تعطیلی خواهد برد. به ویژه اینکه معادن 
کوچک ما هم اکنون هم وضعیت خوبی ندارند تا جایی که بسیاری 
از بهره برداران به دلیل کمبود نقدینگی، اکتشاف تکمیلی را ناقص انجام 
می دهند که توقف تقسیط حقوق دولتی بر مشکلات آنان خواهد افزود.
به گزارش قدس آنلاین، این اتفاق واکنش های بسیاری را به دنبال داشته 
و حتی فعالین، کارزاری را هم راه اندازی کردند تا بتوانند از این طریق 
صدایشان را به مسئولان برسانند. حال باید دید دولت از تصمیم خود 

کوتاه خواهد آمد یا خیر.

درپیتوقفتقسیطحقوقدولتیمعادنرخخواهدداد

معادن کوچک درخطر تعطیلی

دادنامه
پرونده کلاسه 140340۹۲0000۹3۹3۶3شعبه دادگاه اصل 
4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

.1403403۹000۲574۲15
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 
17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ بیست و دوم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه 
دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده 
کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی 

را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی 
احمدان، قطعه 1۲4 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی 
 دادنامه شماره 140۲403۹000171۲10۶مورخه 1403/0۶/11مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار 
سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
1۸1/۲44۲1۶/ن مورخه 1403/07/۲۹ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این 
دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و 
اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

فوت فرضی_ نوبت سوم
به حکایت محتویات پرونده 140340۹۲00005۶۹۸۶7 که در این شعبه دادگاه 
تحت رسیدگي مي باشد اعلام گردیده متوفي فوت فرضي رستم قریشي 
فرزند قنبر مدت یک سال و نیم غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبري از 
نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کساني 
که خبري از غایب یاد شده دارند دعوت مي شود اطلاعات خود را به نحو 

مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسي تضییع نگردد. این آگهي سه نوبت متوالي 
هر یک به فاصله یک ماه در اجراي ماده 10۲3 قانون مدني در امور مدني منتشر مي گردد بدیهي 
است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهي( حکم موت فرضي او صادر خواهد شد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهنازبیژن-مدیردفتردادگاهحقوقیشعبه11دادگاهعموميحقوقيشهرستانبندرعباس
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اجتماعی

خبر

امروز،  دنیای  در  اختصاصی//  گزارش 
برای خوشحال  به دنبال راه هایی  والدین 
کردن فرزندان خود هستند و یکی از 
این راه ها، اجازه دادن به کودکان برای 
استفاده از سانروف خودرو است. اما 
آیا واقعاً این کار بی خطر است؟ واقعیت 

این است که ایستادن در سانروف برای 
کودکان نه تنها یک تفریح نیست، بلکه 
 می تواند عواقب خطرناکی به همراه 

داشته باشد. 
 اولین نکته ای که باید به آن توجه کنیم، سطح 
اتکا ناپایدار سانروف است. کودکان به دلیل جثه 
کوچک و نحیف خود، در صورت ترمز ناگهانی 
به جلو پرتاب می شوند و این می تواند منجر به 

آسیب های جدی شود. همچنین، والدینی که 
کودکان خود را بر روی پاهایشان میگذارند 
و رانندگی می کنند، باید بدانند که در صورت 
وقوع تصادف، آسیب دیدگی ها چند برابر خواهد 
شد. فرمان خودرو می تواند به قفسه سینه کودک 
برخورد کند و آسیب های جدی به او وارد کند.

برخی از والدین به اشتباه کودکان کوچک خود 
را روی صندلی جلو می نشانند. این کار نه تنها 

خطرناک است، بلکه در صورت وقوع تصادف، 
احتمال آسیب دیدگی کودک به شدت افزایش 
می یابد. ایربگ های خودرو در زمان تصادف به 
شدت باز می شوند و می توانند به کودک آسیب 
برسانند. همچنین، در صورت ترمز ناگهانی، 
کودک به جلو پرتاب شده و ممکن است دچار 

آسیب های جدی شود.
بسیاری از بچه ها دست و سر خود را از 
خودرو آویزان می کنند که این عمل نیز بسیار 
خطرناک است. ممکن است اشیاء پرتاب شده 
یا خودروهای عبوری با آن ها برخورد کنند. این 
رفتارها می تواند منجر به حوادث جبران ناپذیری 

شود.
یکی از نکات کلیدی که والدین باید به آن توجه 
کنند، بازرسی دور خودرو قبل از سوار شدن 
است. بارها شاهد بوده ایم که والدینی به دلیل 
عدم دید کافی، فرزندان خود را زیر می کنند. 
این موضوع به ویژه در پارکینگ ها که احتمال 
حضور کودکان بیشتر است، اهمیت دارد. قبل از 
سوار شدن به خودرو، حتماً دور آن را بررسی 
کنید و با زدن چند بوق، از عدم وجود بچه ها در 

اطراف خودرو مطمئن شوید.
پلیس راهنمایی و رانندگی به شدت با رفتارهای 
خطرناک والدین در حین رانندگی برخورد 
می کند. طبق قوانین موجود، نشاندن کودکان 

روی پا یا در صندلی جلو و همچنین اجازه 
دادن به آن ها برای آویزان کردن دست و سر از 
خودرو، تخلف محسوب می شود. در این موارد، 
پلیس می تواند جریمه هایی برای والدین در نظر 
بگیرد و حتی در مواردی که این رفتارها منجر به 
حوادث جدی شود، ممکن است عواقب قانونی 

بیشتری برای والدین به همراه داشته باشد.
وظیفه والدین تنها تربیت و نگهداری از فرزندان 
نیست، بلکه آموزش ایمنی نیز جزئی از این 
مسئولیت است. طبق ماده ۷ قانون مسئولیت 
مدنی، اگر در تصادفات تقصیر متوجه کودکان 

شود، والدین مسئول خواهند بود. 
بنابراین، آگاه سازی کودکان درباره خطرات 
استفاده از سانروف و دیگر رفتارهای خطرناک 
بسیار مهم است.استفاده نادرست از سانروف 
می تواند منجر به حوادثی مانند پرتاب کودک به 
بیرون از خودرو در صورت تصادف یا واژگونی 
شود. همچنین، ممکن است اشیاء خارجی وارد 
چشم کودک شود و حتی در مواردی منجر به 

آسیب های جدی گردد. 
در نهایت، باید به یاد داشته باشیم که مدیریت 
حضور فرزندان در خودرو به عهده والدین است. 
نباید به تمام خواسته های کودکان پاسخ مثبت 
داد؛ ایمنی فرزندان باید در اولویت قرار گیرد 

و والدین باید با مسئولیت بیشتری رفتار کنند.

سانروفسانروف

تفریحیاتفریحیا

تهدید؟تهدید؟

جایگزینیجایگزینی۶۳۰۶۳۰هزارمترمکعب پساب برای فضای سبزشهریزدهزارمترمکعب پساب برای فضای سبزشهریزد
 علیرضا حائری زاده گروه اجتماعی // تاکنون 
۱۰۵ کنتور آب شرب مورد استفاده در آبیاری 
فضای سبز شهریزدقطع وهم اکنون تنها یک 
ششم آب مصرفی این فضا به وسعت قریب به 
 یک هزار هکتار از طریق کنتورهای آب شرب 

تامین می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سخنگوی شورای شهریزد 
بااعلام این خبرگفت:  امیدواریم با عملیاتی شدن خطوط 
انتقال پساب تخصیصی به شهرداری، شاهد جایگزینی ۶۳۰ 
 هزار مترمکعب پساب به جای آب شرب مصرفی در این 

حوزه باشیم.
حجت الاسلام »سید ناصر حیدری« در نشست ماهانه 
با خبرنگاران ضمن تسلیت ایام فاطمیه، یکی از مطالبات 
جدی مردم شهر یزد را موضوع حفظ فضای سبز شهری 

و مصرف بهینه آب در این رابطه، تصریح کرد: در مجموع 
سالانه شش میلیون مترمکعب آب در یزد صرف آبیاری 
فضای سبز شهری می شود که تا سال ۱۴۰۰ حدود ۲.۵ 
میلیون مترمکعب از این میزان از طریق کنتورهای آب شرب 
تامین می شده تا سال جاری این رقم به نصف و حدود یک 
میلیون مترمکعب کاهش یافته و مابقی آب مورد نیاز از طریق 
 چاه های کشاورزی خریداری شده و آب استحصالی از پساب

 تامین می شود.
به گفته وی : تفاهم نامه ای نیز برای تخصیص۵۰ لیتر در 
ثانیه که با توجه به تعیین بازه ۱۶ ساعته، معادل سالانه ۶۳۰ 
هزار مترمکعب آب پساب به شهرداری است، منعقد شده 
که با توجه به ایجاد خط انتقال و مراحل تکمیلی مخازن 
مربوطه، امیدواریم با اجرای تفاهم نامه مذکور شاهد استفاده و 
جایگزینی این حجم آب در فرایند آبیاری فضای سبز شهر و 

حذف کنتورهای آب شرب از این فرایند باشیم.
وی به استفاده از روش های نوین آبیاری فضای سبز شهر 
نیز اشاره و تصریح کرد: این روش ها منجر به صرفه جویی 
۷۰ درصدی مصرف آب جهت آبیاری فضای سبز شهری 

یزد شده است.
حجت الاسلام حیدری با اشاره به افزایش سطح فضای سبز 
شهری در یزد طی سالهای اخیر، ابراز امیدواری کرد: ۹۶۳ 
هکتار کنونی وسعت فضای سبز شهر یزد تا پایان امسال به 
رقم یک هزار هکتار برسد.وی خاطرنشان کرد: هزینه روزانه 
نگهداری از هر هکتار فضای سبز شهری در یزد، یک میلیون 
تومان است به نحوی که هم اکنون سالانه بالغ بر ۳۵۰ میلیارد 

تومان صرف این مهم می شود.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر با اشاره به اقدامات ترمیمی 
جهت درختان فضای سبز، از تلاش برای کاهش شوک 

حرارتی به درختان به ویژه در تابستان امسال که با افزایش 
متوسط دما مواجه بودیم، قدردانی کرد.وی یکی از اقدامات 
قابل توجه این دوره از شورای اسلامی شهر را پلاک کوبی 
باغات در جهت جلوگیری از تخریب آنها و حفظ فضای سبز 
شهر ذکر کرد و گفت: در همین راستا تاکنون یک هزار و ۴۳ 
مورد پلاک کوبی باغات در سطح شهر صورت گرفته است.

وی همچنین از تامین روشنایی برای ۱۱۴ مورد از بوستان ها 
و فضاهای سبز شهری و نصب چهار هزار و ۸۴۰ مورد مبلمان 

و وسایل بازی در این فضاها طی سه سال گذشته خبر داد. 
حیدری در پایان از افزون بر شش هزار و ۵۰۰ 
مورد پایش معابر شهر در راستای ساماندهی تابلوی 
کوچه ها و معابر خبر داد و گفت: در همین راستا نیز 
 هفت هزار و ۸۱۵ مورد تابلو در شهر تعویض یا نصب

 شده است.

آموزش رایگان مهارتی به مددجویان کمیته امداد

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1403۶03۲313۶00117۶ مورخ 1403/0۶/۲0 تصرفات مالکانه آقای 
احمد خرگر فرزند غلام تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14۲514.۲۸ متر مربع تحت پلاک 454 فرعی از ۲7 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره 1۲۲ فرعی از 14 اصلی واقع در روستای زمین سنگ بخش شمیل استان هرمزگان بخش 1 بندرعباس به استناد ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه 
اجرایی آن به جهت عدم دسترسی مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای 
فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک 

ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمایدچنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 
خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/۲7۸/ م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۹/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/1۸

علی اصغر ولی پور-  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

اعتیاد به موادمخدر جزویکی ازغلط ترین 
عادت های زندگی است که می تواند 
زندگی فرد مبتلا به مصرف مواد مخدر 
وحتی اطرافیان شان را به شدت تحت تاثیر 
قرار بدهد.متاسفانه این عادت غلط هر 
روز بیشتر در جامعه رشدمی کندوبیشترین 
افرادی که در دام اعتیاد می افتند قشرجوان 
 هستند.از آنجایی که جوانان و نوجوانان در

حساس ترین وآسیب پذیرترین دوران زندگی 
خود قراردارند، به راحتی ممکن است دچار 

اعتیاد شوند.
 باوجود اینکه اعتیاد به مصرف انواع 
مواد مخدر روز به روز درحال گسترش است، 
اما رایج ترین ماده مخدر درمیان نوجوانان 
خصوصا در دوران دانشجویی گل یا ماری 
جوانا است.آنقدر اعتیاد به مصرف گل، ماری 
جوانا و حشیش که همگی از یک نوع گیاه به 
دست می آیند زیاد است که حتی جستجوی 
 کلینیک ترک گل به تنهایی آمار بالایی

 دارد.
کشورهای  در  الکل  مصرف  باوجوداینکه 
اسلامی غیرمجاز است، اما نباید از اعتیاد 
به آن غافل شد،زیرامی تواند به اندازه مواد 
مخدر سلامت جسمی و روانی فرد را راحت 

تاثیرخودقراربدهد.
تحقیقات نشان می دهند افرادی که به 
موادمخدراعتیادپیدا کرده انداغلب اولین 
تجربه شان رابه صورت تفریحی و در دوران 
نوجوانی کسب کرده بودندوبه تدریج اعتیاد 
آنان از حالت تفریح خارج شده وبا تکرار و 

زیادشدن میزان مصرف معتاد شده اند.
ازآن جایی که مصرف موادمخدر همیشه رو 
به افزایش است نوجوان نیزابتدا با مقداری کم 
شروع می کندو چون باگذشت زمان مقدار کم 
اولیه نیاز جسمی او را تامین نمی کندومجبور 
می شود یامقدارمصرف را افزایش دهد ویا 
فاصله زمانی مصرف را کوتاه تر کند که 
درنهایت منجر به وابستگی شدید او به مواد 
و اعتیاد او می شود.گرایش افراد به سوء 
 مصرف موادمخدر می تواند دلایل متفاوتی

 داشته باشد.
از آنجایی که در دوران نوجوانی ،فردبه شدت 

تحت تأثیر افراد دیگرقرارمی گیرد، ممکن 
است دلایل اعتیاد درنوجوانان وجوانان کمی 

متفاوت باشد.
۱. نوجوانان افراد زیادی را می بینند که 
 از مواد مختلف استفاده می کنند. آنها 
می بینند که والدین و سایر بزرگسالان در 
استفاده  وگاهی  نوشیدن،سیگارکشیدن  حال 
از مواد مخدر هستند.علاوه براین صحنه 
اجتماعی، نوجوانان اغلب حول محور 
نوشیدن وکشیدن مواد می چرخد. برخی از 
دوستان همدیگر را تحت فشار قرار می دهند 
قرار می دهند تا نوشیدنی های را امتحان 
کنند یا چیزی بکشند. به علاوه آنها می 
 بینند که همه دوستان شان از مصرف آن لذت 
می برند و در ذهن شان مصرف مواد مخدر 
 را بخشی عادی از تجربه نوجوانی تصور 

می کنند.
۲.گاهی نوجوانان ناراضی هستند و نمی توانند 
راه حل سالمی برای ناامیدی خود پیدا کنند.

همچنین یک فرد مورد اعتماد برای صحبت 
با خودشان پیدانمی کنند. ممکن است برای 
ازبین بردن این حس ها به مواد شیمیایی روی 
آورند.سال های نوجوانی اغلب دشوار است و 
می تواند تاثیرات عاطفی نامناسبی برنوجوانان 
بگذارد.حتی گاهی اوقات باعث افسردگی 
آنها خواهدشد. بنابراین وقتی به نوجوانان 
این فرصت داده می شود که چیزی را برای 
 بهتر کردن احساسات انجام دهند ،بسیاری 

نمی توانند مقاومت کنند.
۳. آمارها نشان می دهند نوجوانانی که 
والدین شان دچارمشکلات ومسائل اخلاقی  
- رفتاری هستند، بیشتر در معرض خطر 
اعتیاد ومصرف مواد مخدر هستند. مشکلات 
رفتاری خانوادگی منجر به عدم امنیت وفشار 
روانی بر جوانان و نوجوانان می شود وآنان 
را از محیط امن خانواده دور می سازد. 
همچنین این امر موجب ارتباط بیشتر او 
با دوستان وگاه افراد مسئله داری می شود 
 که زمینه ساز بسیاری از مسائل اجتماعی 

بعدی می شود.
۴. به رغم این که بین فقرمادی و اعتیاد به مواد 
مخدر هیچ ارتباطی وجود ندارد، ولی فقرعامل 
مهمی در معتادشدن جوانان جامعه است.زیرا 
به دلیل تنگدستی پنداری، امکان دسترسی 
 به بسیاری از امکانات آموزشی را از دست 

 می دهد وهیچ تخصص و حرفه ای پیشه 
 نمی کنند و در نتیجه در بازار کار سهم 
عمده ای ندارند. همین امر موجب کشیده 
شدن گروهی از جوانان به سمت و سوی 

فروش موادمخدر می شود.
۵. افرادی که از سواد و تحصیلات کمتری 
برخوردارند، آسیب پذیرتر از افرادی هستند 
که نسبت به مضرات و تاثیرات سوء مواد 
مخدر آگاهی دارند.هرچندنمی توان میزان 
تحصیلات افراد را عاملی برای مصرف این 
گونه مواد دانست، اما تحقیقات بسیاری نشان 
می دهند که هرچه سواد و میزان تحصیلات 
قشرجوان بالاتر باشد ، کمتر به اعتیاد و 

استفاده از مواد روی می آورند.
والدین  که  موثری  راهکارهای   ازجمله 
می توانند به منظور پیشگیری اعتیاد جوانان و 
نوجوانان به مصرف مواد مخدر به کار ببندند 

عبارت اند از:
۱. معیارهای »خوب بودن« و»بدبودن« را به 
فرزندان شان یادبدهند.ارزش های پسندیده 
اخلاقی، رفتارهای مناسب اجتماعی، 
انتظارات جامعه از یک نوجوان مسئول، 
اهمیت رشد بالندگی نوجوان برای پیشرفت 
اجتماعی که درآن زندگی می کند و... را به 

آنها بیاموزند.
۲. به نوجوانان بیاموزید در برابر اجرای 
مقررات و قوانین حاکم برخانه، مدرسه 
واجتماع جدی،مسئول و هوشیار باشند.
رعایت آیین نامه های انضباطی وضوابط 
قوانین مدونی که در مدارس اجرا می شوند، 
می تواند مانعی بر بسیاری از کجروی های 
اجتماعی شوند. اهمیت به نظم وانضباط، 
داشتن رفتارهای موجه،شیوه فکر سالم و.... 
از نکات ارزشمندی است که می توان به 
نوجوانان و جوانان یاد داد.آنها باید بدانند 
هرگونه دسترسی به مواد مخدر چه جرایمی 
به دنبال دارد وچه مجازات هایی را باید 

متحمل شوند.
۳. عزت نفس، خویشتن داری و اعتماد به 

نفس فرزندتان را تقویت کنید.
۴. ارتباط موثروصمیمانه ای با نوجوان برقرار 

کنید.
۵.فرصت هایی را برای او ایجاد کنید تا 
مسئولانه درباره کارهای روزانه خودش 

تصمیم گیری کند.

یادداشت

علل گرایش جوانان و نوجوانان به اعتیاد

مرضیه نیکویی

یادداشت

قطعی برق  با برنامه یا بی برنامه؟!

این روزها که تجهیزات برقی به سرعت در حال پیشرفت هستند و بسیاری از وسایل 
خانه با برق کار می کنند؛ اهمیت برق بیش از پیش خود را نشان می دهد. درهای 
پارکینگ، پمپ های آب، آسانسور، لوازم پخت خوراک ، روشنایی و مواردی از این 
قبیل که برای رفاه مردم ساخته شده اند ، مستقیما به برق نیاز دارند.در استانی مثل 
هرمزگان که از نعمت نور خورشید در بیشتر روزهای سال بهره مند است برای تامین برق 
به راحتی می توان از انرژی خورشیدی استفاده کرد، بلکه قصه ی تلخ قطع برق بالاخره 
به پایان برسد.چندی پیش شرکت توزیع برق  اعلام کرد  همزمان با کاهش دمای هوا و 
افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و محدودیت تامین سوخت کشور  و موانع موجود 
در استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه ها محدودیت هایی در راستای بهینه سازی و 
مدیریت مصرف برق در بخش های خانگی و تجاری اعمال شده است و پس از آن اعلام 
شد که مشترکان در شهرهای مختلف می توانند از طریق سامانه برق من از زمان بندی 
اعمال محدودیت برق باخبر شوند.اما این روزها خاموشی های خارج از برنامه و گاه 
بیش از سه بار در روز در شهر بندرعباس و دیگر شهرها و روستاهای استان به معضل 
بزرگی تبدیل شده که همزمان باعث قطع یا کندی اینترنت هم می شود و گریبان صاحبان 

کسب و کارهای آنلاین ) برخط (  و دیگر مشاغل و اصناف ، دانشجویان و ساکنان 
آپارتمان های بلند مرتبه را گرفته است و به نظر می رسد مسولان برای رفع آن در کوتاه 
مدت برنامه مشخصی ندارند. این در حالی ست که چالش اصلی در زیرساخت های 
کشور نهفته است و طی سال های گذشته باید برای مقابله با این چالش، فکری اساسی 
می شد. هنوز هم شاید مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی بتواند تا حدی این 
مشکل را در سال های آینده حل کند.کلافگی دانش آموزان در کلاس های درسی که 
هوشمندسازی شده اند، احتمال تعطیلی موقت بعضی کسب و کارها ،احتمال آسیب به 
وسایل خانگی و احتمال رخ دادن سوانح رانندگی در خیابان هایی که چراغ هایشان 

یکی در میان خاموش است، هم به دغدغه های مردم افزوده است. 
به هر حال تداوم قطع برق به این شکل و با این روند قطعا به رکود بازار و کاهش تولید 
نیز می انجامد و هزینه تمام شده برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان افزایش می یابد. 
بنابراین حالا که طی یک تصمیم ملی و در سراسر کشور برای پیشگیری از آلودگی هوا 
به قطع برنامه ریزی شده برق روی آورده ایم  و خاموشی منظم »جایگزین« مازوت 
سوزی  شده است ،  بهتر است در اجرای این خاموشی ها طبق برنامه عمل شود تا 

مشکلات قطع برق  بیش از این باعث نگرانی ، ناامیدی و نارضایتی عمومی نشود.
دولتمردان باید به این نکته توجه کنند  که با کسب رضایت عموم و پاسخ شایسته به 
گلایه ها و مطالبات مردم در حوزه ی برق می توانند روی کمک آنها برای کاهش 

مصرف برق در ساعات اوج مصرف و حذف لوازم برقی پر مصرف حساب کنند. 
آیا می شود روزی  مثل بیشتر کشورهای توسعه یافته جهان ، قطع برق یک داستان 

خیالی به نظر برسد؟ پاسخ آن بر عهده ی مسوولان است.

معصومه ناصری 

گروه اجتماعی// مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(  
می توانند از آموزش رایگان دوره های فنی و 
 حرفه ای و مهارتی در بندرعباس برخوردار شوند.

 به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیر آموزشگاه فنی و 
حرفه ای آزاد » سام نوآوران «  بندرعباس با اعلام 
این خبر گفت: پیرو تفاهم نامه با کمیته امداد امام خمینی 
)ره( هرمزگان، مددجویان می توانند با ارائه معرفی 
نامه از کمیته امداد، در دوره های رایگان مهارتی این 
 آموزشگاه واقع در کوی فرهنگیان بندرعباس شرکت کنند.

مژده دادرس با اشاره به اهمیت آموزش دوره های فنی 
و حرفه ای و مهارتی در جامعه امروز برای اشتغالزایی 
 و کارآفرینی ،افزود : مهارت جویان پس از گذراندن

 دوره ها، مدرک معتبر از سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
با اعتبار بین المللی و با قابلیت ترجمه را دریافت می کنند. 
 وی اظهار داشت: همچنین دارندگان مدرک فنی و حرفه ای 
می توانند با این مدرک ،تسهیلات اشتغالزایی و کارآفرینی 
دریافت کنند .دادرس با اشاره به نیاز صنایع استان به 
 نیروی ماهر و آموزش دیده فنی، افزود: در برخی 
رشته ها مانند برق صنعتی ، مهارت جویان بلافاصله پس از 
 گذراندن دوره به صنایع و سایر بنگاه های اقتصادی معرفی 
می شوند و می توانند در آنجا مشغول بکار شوند .

به گفته دادرس، افسر HSE،برنامه نویسی پایتون 
،ICDL،فتوشاپ،طراحی سایت ،طراحی و ساخت 
 ،MS-ProjECt انیمیشن،کنترل پروژه با نرم افزار
بردهای  ساختمان،تعمیر  ،برقکار  صنعتی  برقکار 
الکترونیکی،طراحی بردهای الکترونیکی از جمله دوره هایی 
 است که مددجویان کمیته امداد می توانند  در این آموزشگاه

 بگذرانند.
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همکاری هیئت گلف و آموزش و پرورش هرمزگان  
برای توسعه ورزش گلف 

 گروه ورزشی // رئیس هیئت گلف هرمزگان گفت: هیئت 
گلف برای توسعه این ورزش با آموزش وپرورش همکاری 
خواهد کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نشست مشترک هیئت 
گلف استان هرمزگان با معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل 
آموزش و پرورش استان، بر گسترش همکاری ها برای توسعه 
ورزش گلف و استعدادیابی در مدارس تاکید شد.بیژن شبانکاره، 
رئیس هیئت گلف استان، در این جلسه با ارائه توضیحاتی 
در مورد ورزش گلف و مزایای آن، آمادگی این هیئت برای 
همکاری در زمینه استعدادیابی دانش آموزان اعلام کرد. وی با 
اشاره به اهمیت ورزش گلف در توسعه روحیه رقابت پذیری، 
تمرکز و تفکر استراتژیک، بر ضرورت گسترش این ورزش 
در مدارس تاکید کرد.شبانکاره از همکاری معاون تربیت بدنی 
و سلامت اداره کل آموزش و پرورش و اعضای خانواده گلف 
تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که با برنامه ریزی هدفمند بتوانند 
زمینه توسعه ورزش مفرح گلف را در استان فراهم کنند.فولادی، 
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان 
نیز از این پیشنهاد استقبال کرده و خواستار برگزاری کارگاه های 
آموزشی کامل گلف، مینی گلف و وودبال در مدارس شد.وی 
همچنین پیشنهاد ایجاد زمین مینی گلف در مدارس را مطرح 
کرد تا دانش آموزان بتوانند به صورت عملی با این ورزش آشنا 
شوند. در این جلسه، اعضا بر اهمیت تبادل نظر و برنامه ریزی 
دقیق برای توسعه ورزش گلف در استان تاکید کردند و مقرر شد 
در جلسات بعدی، برنامه های عملیاتی برای اجرای این طرح ها 
تدوین شود.جواد وحیدی، رئیس کمیته مینی گلف استان  و 
نسرین بارانی نایب رئیس کمیته وودبال در این جلسه حضور 
داشتند و نظرات خود را در خصوص توسعه این رشته ها ارائه 

کردند.

ورزشی

خبر

گروه ورزشی // عزاداری ایام فاطمی با حضور 
نمایندگان هیات های استانی فدراسیون تکواندو و 
اعضای تیم ملی پومسه و تیم ملی پاراتکواندو در 

فدراسیون برگزارشد
به گزارش خبرنگار دریا ؛ زهرا جامعی مسئول کمیته 
فرهنگی هیات تکواندو استان هرمزگان برای دومین 
سالِ پیاپی به عنوان نماینده تکواندو هرمزگان در 
دوره توانمندسازی و دانش افزایی کمیته های فرهنگی 
ومسئولیت های اجتماعی فدراسیون تکواندو حضور 

یافت.
زهرا جامعی مسئول کمیته فرهنگی هیات تکواندو 
 استان هرمزگان گفت : دومین دوره توانمندسازی و 
دانش افزایی مسئولین کمیته های فرهنگی و مسئولیت 
های اجتماعی هیات های استانی فدراسیون تکواندو طی 
دو روز ۲۷ و ۲۸ آبان ماه به میزبانی فدراسیون تکواندو 
جمهوری اسلامی ایران ، با حضور ۶ نماینده خانم و ۲۱ 

نماینده آقا از ۲۷ استان در تهران برگزارشد.
زهرا جامعی در رابطه با اولین روز از این دوره  گفت : 
اولین روز دوره با خیر مقدم حجت الاسلام والمسلمین 
محمدحسین کارگر رئیس کمیته فرهنگی فدراسیون 
تکواندو و خانم تنهایی دبیر کمیته فرهنگی فدراسیون 

و زیارت مرقدِ شهید گمنام در فدراسیون  آغاز و با 
ایرادِ سخنِ سرهنگ میرجلیلی رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران کشور ، در رابطه با چگونگی پیشبرد اهداف 
فرهنگی کمیته های استانی فدراسیون تکواندو و اعلام 
مشارکت و همراهی بسیج ورزشکاران با کمیته های 

استانی فدراسیون ادامه یافت.
استاد مهروز ساعی نائب رئیس بانوان فدراسیون تکواندو 
با حضور در اولین روزِ دوره از اقدامات و فعالیت های 
کمیته های فرهنگی استانی فدراسیون  و حضور فعال و 

بی سابقه این نمایندگان در جلسه تقدیر و تشکر کرد.
همچنین به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه ، مراسم 
سینه زنی و عزاداری خانم فاطمه زهرا )س( با حضور 
نمایندگان کمیته های فرهنگی هیات های استانی و 
اعضای خانم وآقای کادر فنی و اعضای تیم ملی پومسه 
و پاراتکواندو ایران در سالن فدراسیون تکواندو برگزار 

شد.
جامعی نماینده تکواندو هرمزگان در رابطه با دومین 
روز این دوره بیان کرد : دومین روز از دوره با 
حضور استاد حمیدرضا خدایی رئیس کمیته قضایی 
فدراسیون تکواندو پیرامون مسائل اخلاقی و فرهنگی 
 و جلوگیری از بروز مسائل انضباطی با پیشبرد 

اهداف و برنامه های مثمرثمر فرهنگی ، آغاز و با صحبت 
های استاد اصغر فتحی مسئول کمیته بسیج ورزشکاران 
فدراسیون تکواندو با درجه کمربند مشکی دان ۹ تکواندو 
و حضور حجت الاسلام والمسلمین علی احدی مدیر 
کل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان کشور 
و ایرادِ سخنِ وی پیرامون جایگاه و اهمیتِ بالای کمیته 
های فرهنگی فدراسیون و استقبال از برنامه و اقداماتِ 

نو و تاثیر گذار ادامه یافت.
در انتهای دومین روز از دوره؛ با حضورِ استاد مجتبی 
نظری نائب رئیس  فدراسیون تکواندو ایران  از حضور 
و اقداماتِ کمیته های هیات های استانی از سوی کمیته 
فرهنگی فدراسیون تکواندو ایران  با اعطا لوح و تندیس 
تقدیر به عمل آمد.شایان ذکراست که : اولین دوره دانش 
افزایی کمیته های فرهنگی و مسئولیت های اجتماعی ، 
طی دوروز درسال ۱۴۰۲ به میزبانی استان همدان برگزار 
و زهراجامعی دراین دوره نیز به عنوان نماینده تکواندو 
هرمزگان حضور داشته و مسئولیت کمیته فرهنگی هیات 
تکواندو هرمزگان را از اواخر سال ۱۴۰۱ برعهده دارد 
که در طی این مدت اقدامات قابل تامل و نویی را 
درعرصه فرهنگی هیات تکواندو استان انجام داده است.

برگزاری آزمون ارتقاء کمربند کاراته برگزاری آزمون ارتقاء کمربند کاراته حضور نماینده تکواندو هرمزگان در دوره دانش افزایی فدراسیون تکواندوحضور نماینده تکواندو هرمزگان در دوره دانش افزایی فدراسیون تکواندو
در بندر بستانه در بندر بستانه 

   گروه ورزشی // مهدی صابری گفت: یک دوره آزمون ارتقاء کمربند در 
بندر صیادی بستانه بندرلنگه برگزار شد و  ۲۷ کاراته کای بندر بستانه  در 

این آزمون قبول شدند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صابری رئیس هیئت کاراته شهرستان بندرلنگه در 
خصوص این آزمون اظهار داشت:  که نسل اول کاراته بندر بستانه پس از یک 
سال و نیم حضور در این رشته رزمی در این روستا، ۱۷ نفر موفق به دریافت 
کمربند قهوه ای شدند. وی بیان داشت : در این آزمون و در کمربند قهوه ای کوروش 
دهقان، فواد ماهی خور، جعفر بلوکی، مرتضی قادری، آریا دهقان، محمد فرزانه، 
مصطفی بلوکی، عماد دهقان، احمد عبودی، مصطفی محمدی فرد، کسرا جابری، 
محمد رسول دهقان، عارف خودستان، علی دیوانی، عبدالله نظامی، بنیامین محمدیان 
و امیرعلی امیری، در کمربند بنفش ، امین دهقان و کیوان رودباری زاده و در کمربند 
نارنجی ، رائف خودستان، یاسین دین دوست، محمد صدیق بلوکی، حامد محمدیان 
و علی شمسایی، در کمربند زرد ، فاروق دین پژه، احمد محمودی و احمدرضا 

سقرلات شرکت کرده بودند.

سرپرستهیئتورزشکارگریهرمزگانخبرداد

برگزارینخستینالمپیادورزشکارگریدراستانبرگزارینخستینالمپیادورزشکارگریدراستان

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // سرپرست 
با   هیئت ورزش کارگری هرمزگان گفت: 

برنامه ریزی های انجام شده نخستین المپیاد ورزش 
کارگری در اول آذر ماه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ جعفر غلامزاده با بیان این که 
 برای نخستین بار المپیاد ورزش کارگری استان برگزار 
شد افزود: هدف از برگزاری این المپیاد ایجاد شور و نشاط، 
انگیزه و رقابت سالم در بین جامعه کارگری استان می 

باشد.
وی با اشاره به این که در این المپیاد ورزشکاران کارگر 
در ۱۵ رشته در بخش آقایان و پنج رشته در بخش بانوان 
به رقابت خواهند پرداخت خاطر نشان کرد: هیئت های 

ورزشی مارا در برگزاری هرچه بهتر این رقابت همراهی 
و همکاری می کنند.

سرپرست هیئت ورزش کارگری استان با تاکید بر این که تا 
کنون استقبال خوبی از سوی شرکت ها و صنایع انجام شده 
است یادآور شد: انجمن های ورزش کارگری به عنوان 
بازوان اصلی هیئت، نقش مهمی در اجرای این المپیاد دارند.
غلامزاده ضمن تقدیر از خادمی مدیر کل ورزش و جوانان 
استان و معین وزیری مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به جهت حمایت از برنامه های این هیئت تصریح کرد: 
ظرفیت بسیار زیادی در ورزش کارگری وجود دارد که با 

همراهی و تعامل این دستگاه های متولی امیدواریم بتوانیم 
روزهای به یادماندنی و تکرار نشدنی را برای ورزش 

کارگری رقم بزنیم.
وی در ادامه گفت: در نخستین المپیاد ورزش کارگری 
استان، ورزشکاران در رشته های فوتبال ۷ نفره، فوتسال، 
فوتبال ساحلی، والیبال، والیبال ساحلی، بسکتبال سه نفره، 
بدمینتون، شطرنج، دارت، تیراندازی، تکواندو و تنیس روی 

میز و در دو بخش آقایان و بانوان  رقابت خواهند کرد.
سرپرست هیئت ورزش کارگری استان گفت: این المپیاد 

آذرماه آغاز و تا ۱۵ دی ماه ادامه خواهد داشت.

برگزاری برگزاری هشتمین دوره آموزش تئوری درجه هشتمین دوره آموزش تئوری درجه ۳۳ ) )۱۴۱۴ گانه(  گانه( 
در بندرعباسدر بندرعباس

گروه ورزشی //  هشتمین دوره آموزش تئوری درجه 
۳)۱۴ گانه(پیش نیاز تمامی دورهای مربیگری با 

محوریت ورزش اسکیت در بندرعباس برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛معاون ورزشی اداره کل 
ورزش وجوانان هرمزگان دراین رابطه اظهارداشت: واحد 
آموزش اداره کل با همکاری هیات اسکیت  هشتمین 
 دوره آموزشی تئوری درجه ۳)۱۴گانه ( پیش نیاز تمامی 
دوره های مربیگری در شهرستان  بندرعباس از ۲۱ لغایت 
۲۹ آبان ماه باحضور ۴۲ نفر در سالن آموزش مجموعه 

هفت تیربندرعباس برگزار شد.
روزبه زابلی پور در ادامه افزود: این دوره در شهرستان 
بندرعباس به مدت هفت روز زیر نظر اساتید مجرب برگزار 

و مورد استقبال خوبی از سوی ورزشکاران قرار گرفت.
لازم به ذکر است اساتید  این دوره ی آموزشی روزبه زابلی 
پور ، محمد صیاد فر ،  محمدامین دلاوری ، حامد محمدی 
نسب ،  رویا زاهدی نژاد ، لیلا قربانی ، ملیحه کهن پور 

بودند.

گروه ورزشی // در  دیدار حجت اسلام حق شناس و سجاد دقیق با محمد 
عباسی متولی ورزش شهرستان بوموسی آخرین وضعیت ورزش زورخانه ایی 

وپهلوانی در این شهرستان بررسی شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛   محمد عباسی رئیس اداره ورزش وجوانان شهرستان بوموسی ضمن 

ابراز خرسندی از علاقمندان  به ورزش پهلوانی و زورخانه ایی که روح جوانمردی و انسانیت را در 
وجود انسان ها متبلور می نماید گفت: جای بسیار خوشحالی است  که امروز شاهد رشد ورزش در 

این شهرستان  مهم و استراتژیک  هستیم.
 وی با اشاره  به اهمیت  و جایگاه جزایر سه گانه در این برهه از زمان گفت: هم اکنون که تمام 
نگاه ها به این جزایر مهم کشور  به خصوص مرکز این جزایر )جزیره بوموسی( معطوف شده ، وظیفه 
تک تک ما مسئولین بسیار سنگین تر از قبل در شناساندن این خاک وطن به کشور وجهان شده است. 
عباسی با اشاره به راه اندازی ورزش زورخانه ای و پهلوانی در این شهرستان با حمایت علاقمندان  
به این رشته گفت: جای بسیار خرسندی است که ما شاهد رفت و آمدهای بسیاری در راه اندازی 

وترویج  این رشته در شهرستان  و جزیره بوموسی هستیم. 
وی اظهار داشت:  اداره ورزش و جوانان بوموسی توانسته تعاملات خوبی با اداره کل ورزش وجوانان 
در استان  و وزارتخانه برقرار نماید و ما شاهد شنیدن خبرهای خوش زیادی در آینده  ورزش 

شهرستان  خواهیم بود و این اداره از تمام  امکانات خود در کنار دلسوزان امر در راه پیشرفت نه تنها 
ورزش اصیل  زورخانه ای ایرانی بلکه تمام رشته های ورزشی خواهیم  بود. 

حجت السلام حق شناس ضمن تقدیر و تشکر از تلاش های مرد اول ورزش شهرستان با اشاره  
به روند روبه رشد ورزش زورخانه ایی و پهلوانی در جزیره بوموسی  اظهار داشت: با وجود 
حضور علاقمندان جوان، نوجوان وبزرگسالان  در این رشته اصیل ایرانی در جزیره امیدواریم 
 حمایت های قاطعی در بحث رشد این ورزش پهلوانی و زیبارا ، در آینده نزدیک شاهد

 باشیم.
در حاشیه این دیدار که با حضور قاسم بارگاهی رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی شهرستان بوموسی همراه بود ،  اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بوموسی متقبل 
شد در حد توان امکانات این رشته را دراختیار هیئت تازه تاسیس شده پهلوانی و زورخانه ایی را 

قرار دهد.

رئیسادارهورزشوجوانانبوموسی:

ورزش پهلوانی روح جوانمردی را در ورزش پهلوانی روح جوانمردی را در وجود انسان متبلور می نمایدوجود انسان متبلور می نماید

قرعه کشی مسابقات فوتبال ۷ نفره کارگری برگزار شد
 گروه ورزشی // با حضور علیرضا کناری دبیر هیئت ورزش کارگری وسرپرستان تیم های شرکت کننده در مسابقات فوتبال ۷ نفره کارگری استان، مراسم 

قرعه کشی  برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور نمایندگان تیم های نفت ستاره خلیج فارس، افق چکاد دریا، شرکت سینا، سیمان هرمزگان و فولاد هرمزگان درسالن 
شهدای کارگربرگزار شد.رقابت های فوتبال ۷ نفره کارگری استان از تاریخ ششم آذرماه و  بصورت دوره ای برگزار خواهد شد. ضمنا دو تیم برتر این 

رقابت ها به مسابقات کشور معرفی خواهند شد.

دربندرعباسصورتگرفت

 استقبال از مربی و ورزشکاران مسابقات تیراندازی با کمان
 قهرمانی جهان سوئیس 

 گروه ورزشی// با حضور  معاونت توسعه امور بانوان اداره کل 
ورزش و جوانان هرمزگان ،سرپرست هیئت تیراندازی با کمان و 
از کمانداران مسابقات جهانی   کمانداران استان، مراسم استقبال 
 تیراندازی با کمان سوئیس ، در فرودگاه بین المللی بندرعباس 

برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛  مراسم استقبال از کمانداران مسابقات جهانی 
تیراندازی سوئیس با حضور فاطمه مرادی معاونت توسعه ورزش بانوان 
ملیحه کهن پورسرپرست هیئت تیراندازی با کمان در فرودگاه بین المللی 

بندرعباس برگزار شد. 
 لازم به ذکر است مصطفی امیدی بعنوان مربی ومحمد امینی بعنوان 

ورزشکار در این مسابقات حضور داشتند.
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فروردین:
سعی کنید که ارتباط خود را با دوستانتان بهبود 
ببخشید؛ زیرا این کار به افزایش انرژی شما در 
زندگی تان کمک می کند.گاهی لازم است برای ارتقای زندگی 
خود دیدگاه و طرز فکرتان را تغییر دهید. بیشتر از آنکه درباره 

موقعیت کنونی خود گله کنید؛ برای بهبود آن تلاش کنید.
 اردیبهشت:

شما فعال هستید و می خواهید آینده درخشانی 
برای خودتان بسازید؛ بدین منظور باید یک 
هدف مشخص برای خود انتخاب کنید و طبق 
برنامه ریزی هایی که می کنید پیش بروید.انرژی خود را کنترل 
کرده و تلاش کنید همیشه آن را در سطح بالایی نگه دارید. 
ورزش کردن علاوه بر کمک به سلامت جسمانی می تواند به 

سلامت روحی شما کمک کند.
 خرداد:

سعی کنید که دیدگاهتان را کمی به زندگی تغییر 
دهید و انعطاف پذیرتر باشید تا بتوانید با افراد 
بیشتری ارتباط برقرار کنید.از تحمیل کردن 
نظراتتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا این کار باعث ازبین رفتن 
ارتباطات مؤثر شما می شود. بیشتر توجه و تمرکز خود را 

برای پیشرفتتان به کار بگیرید.
 تیر:

یک سبک زندگی سالم برای خودتان انتخاب 
کنید و طبق آن پیش بروید و از هرگونه 
دردسری خود و اطرافیان را دور کنید.این 
روزها بیش از اندازه به آرامش نیاز دارید پس آن را در 
زندگی تان بیاورید. مواظب باشید که استرس بیش از اندازه 

به سلامت جسم و روح شما آسیب نزند.
 مرداد:

اگر می خواهید رابطه بهتری را با اطرافیانتان 
تجربه کنید؛ بهتر است که از احساسات خود 
با آنان صحبت کرده و در جریان عواطف خود 
قرار دهید.از ثابت کردن خودتان به دیگران دست بردارید و 
آن طور که دوست دارید زندگی کنید.زندگی کوتاه تر از آن 
است که بخواهید خودتان را درگیر اشتباهات گذشته تان کنید؛ 

سعی کنید از تک تک لحظات زندگی نهایت لذت را ببرید.
شهریور:

در انجام دادن کارهایتان عجله نکرده و سعی 
کنید قبل از هر گونه تصمیم گیری ابتدا خوب 
درباره آن موضوع تحقیق کرده و سپس 
تصمیمتان را بگیرید. نسبت به آینده مثبت نگرتر باشید و 
مطمئن باشید که به هر آرزویی که دارید خواهید رسید. اگر در 
بدن خود احساس ضعف دارید؛ کمی استراحت کنید تا بتوانید 

باانرژی سابق به مسیرتان ادامه دهید.
مهر:

برای انجام هر کاری قبل از شروع آن 
تحقیقات کافی داشته باشید تا مزایا و معایب 
آن کار را در نظر بگیرید و بعد شروع کنید.

یاد بگیرید که چگونه برای اهداف و خواسته های خود زمان 
مشخص تعیین کنید تا بتوانید برای رسیدن به آنها برنامه ریزی 
مناسبی داشته باشید. ایده های بسیار نابی دارید و سعی کنید 

آنها را برای دیگران بازگو کنید.
آبان:

در بیان احساسات خود شجاعت بیشتری 
داشته باشید و آنها را به زبان بیاورید. از 
انجام کارهای بزرگ نترسید و به توانایی های 
خودتان اعتماد داشته باشید.در سخنانتان همیشه از افعال 
مثبت استفاده کنید تا همیشه در اطرافیانتان احساس خوبی 
به وجود بیاورید. هیچگاه هیچ کسی را مجبور به انجام کاری 
که دوستش ندارد؛ نکنید و اجازه دهید که مستقلانه تصمیم 

بگیرند.
آذر:

باتوجه به تلاش های اخیرتان توانایی انجام 
کارهای بزرگ را پیدا کرده اید؛ بنابراین امروز 
زمان عالی است تا بتوانید پروژه بزرگ و 
هیجان انگیزی را قبول کنید.تلاش کنید تا سریع تر ایده های 
خود را به انجام برسانید تا دیگران فرصت این را پیدا نکنند که 
ایده هایتان را به نام خود بزنند. در کار دیگران دخالت نکنید و 

بگذارید خودشان برای زندگی شان تصمیم بگیرند.
دی:

خود را مجبور به انجام کارهایی که به آنها 
علاقه ندارید، نکنید؛ زیرا ممکن است باعث 
بی انگیزه شدن شما شود.زمان مناسبی است تا 
برای آینده خود برنامه ریزی مناسبی داشته باشید و حتی برای 
یک ماه آینده خود جزئیات کارهایتان را نیز یادداشت کنید. 
اجازه ندهید که اطرافیانتان در امور زندگی شما دخالت کنند و 

همچنین خودتان این مورد را رعایت کنید.
  بهمن:

برای رسیدن به خواسته ها و آرزوهایتان لازم 
است تا مسیر زندگی خود را به یک مسیر 
ساده تر تبدیل کنید و تغییراتی را در زندگی به 
وجود آورید.با تلاش حداکثری خود در زندگی می توانید به 
تنبلی غلبه کنید و به اهدافتان نزدیک تر شوید.از تغییرکردن 
نترسید و سعی کنید در شرایط سخت زندگی صبورانه رفتار 

کنید.

 اسفند:
با بالا نگه داشتن سطح اعتمادبه نفس خود و 
رفتار هوشمندانه تر می توانید مطمئن شوید که 
به خواسته هایتان می رسید.امروز باید برای انجام یک کار خیر 
تلاش کنید و به دنبال ایجاد شادی و نشاط در زندگی دیگران 
باشید. در زندگی خودتان را فراموش نکنید و به روحیات 

خود نیز توجه داشته باشید.
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طالع بینی

گروه فرهنگی // سیدعباس صالحی می گوید: باید سوءتفاهم 
پیرامون ممیزی را به حداقل برسانیم. 

به گزارش ایسنا، ضیافت شام اهالی فرهنگ و نشر و قلم با سیدعباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور چهره هایی از اهل 
فرهنگ، همزمان با آخرین روز هفته کتاب در هتل انقلاب تهران برگزار 
شد.سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی با 
اشاره به اینکه این محفل، محل انس و دوستی است، گفت: اقای عموزاده 
خلیلی از ۳ عباس صالحی نام برد؛ من همان یک سیدعباس صالحی 
هستم، بودم و خواهم بود. مسئولیت هایم افزایش پیدا کرده اما امیدوارم 
خداوند یاری کند که شرمنده خدا و خلق او نشوم. شما کمک کنید و 
به عنوان کسانی که بازوان کار هستید همیاری کنید تا گامی را به پیش 
برداریم.وی با اشاره به تلاش های دولت شهید رئیسی از دست اندرکاران 

این دولت در عرصه فرهنگ قدردانی کرد. 
صالحی سپس در سخنانی گفت: ما امروز نیازمند همدلی بسیار حداکثری 
هستیم. در فضای کلی جامعه و در محیط خودمان و فرهنگ مکتوب 
احتیاج به همدلی حداکثری داریم، اختلاف، دعوا و نزاع در شرایط فعلی 
انقلاب و کشور غلط است. تلاش کنیم همدلی را حداکثری کنیم و دلها را 
صاف تر کنیم، کشور به این نیاز دارد. ابر مسئله هایی در حوزه  اقتصاد، 
فرهنگ و اجتماع داریم که حل آن ها از عهده یک جناح برنمی آید و 
همه باید دست به دست هم دهیم. این کنار هم قرار گرفتن می تواند به 
کشور در شرایط خاص کمک کند. وی ادامه داد: مورد دوم، همگرایی در 
حوزه مشترکات است. مشترکات کم نیست و همگرایی درباره اشتراکات 
قابل تحقق است. اصل سوم گفت وگو بر مبنای منطق و ادب در حوزه 

اختلافات و موضوعات عام و فرهنگ به صورت خاص است. همدلی 
حداکثری، همگرایی مشترک و گفت وگو بر مبنای منطق باید در دستور 
کار قرار گیرد.صالحی گفت: راجع به صنف و صنوف باید بگویم که 
معتقدم، صنوف، میانجی حمکرانی و مردم هستند و اگر نهاد صنفی 
را تضعیف کنیم، اشتباه است. باید توجه کنیم ما هیچ وقت مرز میان 
حکمرانی بر توده و حکمرانی توده را نمی دانیم . باید نهادهای میانجی و 
صنوف خط اتصال مردم و حکمرانی باشند. باورم این است که باید سعی 
کنیم به صنوف تشکیل شده برسیم. حتما صنوف می توانند به ما کمک 
کنند. به عنوان نهادهای صنفی میانجی مشارکت  کنند، در سیاست گذاری 
در قدرت عمل در حوزه اجرا با تمام وجود باور داشته و دارم که وزارت 
فرهنگ وظیفه اش نمایشگاه داری نیست. ما وقتی خود را درگیر کارهای 

ریز می کنیم، از کارهای حکمرانی غافل می شویم.
او ادامه داد: در حکمرانی لازم نیست در همه مسیر مانند پلیس حضور 
داشته باشیم، بلکه نقطه اصلی، این است که در پیچ ها حاضر باشیم و 
در آنجا حکمرانی کرد نه اینکه  قدم به قدم پلیس در طول مسیر پلیس 
بگذاریم!  او با بیان اینکه ممکن است کسی این سخنان را رها کردن 
حکمرانی فرهنگی تعبیر کند اما اینطور نیست، گفت: اگر از مبدأ تا مقصد 
حکمرانی کنید، ممکن است همه چیز یک جا از دست برود و دیگر 
حکمرانی فرهنگی وجود نداشته باشد. اگر تصدی گری، تسهیل گری و 
تنظیم گری هر سه را به صورت یک جا داشته باشید، همه چیز را از دست 
می دهید. حکمرانی در شکل کلان نیازمند این است که بدانید  کجای کار 
را سفت بگیرید و کجا منعطف باشید.او با بیان اینکه نگاهش به صنف، 
نگاه مشارکت کننده، تقویت صنوف و تشکیل صنوف فراگیر است، اظهار 

کرد: در دوره قبل تلاش کردیم مسیر تشکیل اتحادیه کلان در حوزه 
فرهنگ و هنر  را طی کنیم. صنوف می توانند بخش اعظم امور را انجام 
دهند، البته بخش هایی در حوزه حکمرانی فرهنگی وجود دارد که جای 
عقب نشینی نیست. طبیعی است سازوکارها باید به گونه ای پیش برود 
که صنوف به صورت طبیعی و نه گلخانه ای حرکت کنند و جلو بیایند.

سیدعباس صالحی با بیان اینکه می خواهند این حس به وجود بیاید که 
وزارت ارشاد تسهیل گر است، گفت: در مجموعه نشر، فضای اهل قلم، 
فضای سختی است و بخش قابل توجهی نمی توانند از این فضا ارتزاق 
کنند. این شرایط پیش آمده و اهتمام بیشتری در این زمینه خواهیم داشت، 

ایده هایی هم داریم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
تشکیل شورای هم افزایی برای ایجاد وحدت رویه برای امور فرهنگی 
در وزارتخانه های فرهنگی گفت:  اگر پیوست ها و اتصالات فرهنگ، 
همین مسیر را طی کند که تاکنون رفته، اتفاقی نخواهد افتاد. به درستی در 
سخنان اهالی قلم و نشر اشاره شد که بخشی از ناکامی های ما در توسعه 
اقتصادی، نبود پیوست فرهنگی و اجتماعی منسجم است .سیدعباس 
صالحی سپس به موضوع ممیزی پرداخت و با تأکید بر اینکه مادامی که 
قانون در کشور داریم، باید مورد احترام و انطباق باشد، گفت:  قانون بد، 
بهتر از بی قانونی است زیرا در بی قانونی اختلاف اجتماعی پدید می آید. 
به این موضوع معتقدم و آن را قبول دارم اما اینکه از ۴۰ سال قبل به یک 
روش کار کردیم و الان آن روش وحی منزل است را نمی فهمم. او ادامه 
داد: در طول این سال ها تغییرات اجتماعی داشتیم و اینکه اصرار داشته 
باشیم که باید با همین روش کارمان را ادامه دهیم، را نمی فهمم. حتما 

باید به تناسب تغییرات اجتماعی و فناورانه، روش هایمان تغییر پیدا کند. 
طبیعتاً در اینجا قانون داریم و خط قرمزهایی وجود دارد اما به تناسب 
تغییرات اجتماعی، می توان برای اصلاح قانون تلاش کرد.او با بیان اینکه 
»من، سیدعباس صالحی بنا بر نظر شخص خودم حق ندارم ریل را 
عوض کنم«، ادامه داد: قطعا در این مسیر باید پژوهش انجام شود. نباید 
اینگونه باشد که قانون دهه ۸۰ وحی منزل باشد و تصور کنیم که تغییر 
یک »و« به ویرگول، به ارکان جمهوری اسلامی صدمه وارد می کند. به 
همین دلیل است که مجموعه های قانون گذار بر قوانین اصلاحیه می زنند، 
اما  چرا در همه این سال ها ممیزی و قانون کتاب حتی یک واو هم تغییر 
نکرده درحالی که تحولات اجتماعی بسیاری داشتیم؟ ما همچنان داریم 
در فضای ۳۰ سال قبل حرکت می کنیم درحالیکه باید تلاش کنیم و 
»اصلاحیه قانونی« از الزامات ماست. وزیر فرهنگ همچنین به موضوع 
برخورد سلیقه ای در ممیزی اشاره کرد و گفت: دوستان اصل احتیاط را 
خط قرمزها بدانند و در احتیاط در سایر موارد، کنار برود. باید اصل اول 
حقوق شهروندی، حقوق ناشر باشد و حق نداریم حقوق شهروندی را 
نادیده بگیرم.سیدعباس  صالحی در پایان تأکید کرد: »حکمرانی فرهنگی 
بله؛ اما سلیقه سازی فرهنگی خیر«. سلیقه شخصی و نگاه از بالا به پایین، 

کار را سخت تر  می کند.

آگهی حصر وراثت
آقای محمد رستم زاده فرزند حسین دارای شماره ملی 470۹۹۲57۸1 به شرح دادخواست به کلاسه- از این 

شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسین 
رستم زاده فرزند عبد الرحمن به شماره ملی 470۹۹00345 در تاریخ 1403/05/14 در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 
1- محمد رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470۹۹۲57۸1 نسبت )پسر متوفی( 
۲- محمود رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470۹۹7۹5۶ نسبت )پسر متوفی( 
3- عبداله رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 47000۲4۹۸4 نسبت )پسر متوفی( 
4- عبد الرحمن رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470۹۹77۹۲5 نسبت )پسر 

متوفی( 
5-احمد رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 47000041۲۶ نسبت )پسر متوفی( 
۶-رقیه رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 4700105۹41 نسبت )دختر متوفی( 

7- فاطمه رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470۹773777 نسبت )دختر متوفی( 
۸- زینب رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 4700057۸۹0 نسبت )دختر متوفی( 
۹- سکینه رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470003۲۹۶0 نسبت )دختر متوفی( 
10- زهرا رستم زاده فرزند حسین به شماره ملی 470۹۹۲۲1۸7 نسبت )دختر متوفی( 

11- رباب احمد زاده فرزند عبداله به شمارزه ملی 515۹۸۲۸۸۹3 نسبت )همسر متوفی( 
اسامی وراث به این شورا اعلام گردیده و غیر از افراد فوق وارث دیگری ندارد 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد 
و با وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد. 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 شورا حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسيان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه آقای نصرالله فرهادی افشار فرزند علی ناز با کدملی 313015۸014 به استناد دوفقره استشهاد محلی درخصوص 
پلاک 1044 فرعی از ۲1 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین در 
دفتر ۹۸ صفحه ۲7۲ ذیل ثبت 1۸77۹ به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 074۸۸13 سری ب/۸5 صادر گردیده است 
که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا به استناد ماده 1۲0 آئین نامه 
اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت به این 
اداره تسلیم  و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم 

ارائه اسناد نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1403/۲۹1 م الف   
 تاریخ انتشار: 1403/0۹/03

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شميلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه آقای نصرالله فرهادی افشار فرزند علی ناز با کدملی 313015۸014 به استناد دوفقره استشهاد محلی درخصوص 
پلاک 115۹۲ فرعی از 1 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک واحد 
آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۲14055 سری ب/۹0  صادر گردیده است و طی سند فروش اقساطی 
شماره ۲۶74 مورخ 13۹0/10/۲1 توسط دفترخانه ۹4 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی بندرعباس می باشد و طی 
دستور شماره 13۹504000001۸15۶ مورخ 13۹5/03/1۲ توسط قاضی محترم شعبه  اجرای احکام حقوقی بندرعباس در 
بازداشت دائم می باشد که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
به استناد ماده 1۲0 آئین نامه قانون ثبت وتبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 

خود را به ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت به این اداره تسلیم  و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا 
وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/۲۹0 م الف    

 تاریخ انتشار: 1403/0۹/03

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صادق شریفی شميلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظریه اینکه آقای علی انصاریان فرزند ابراهیم با کدملی 33۹۲30۶7۲1 به موجب سند 
وکالت نامه شماره ۲04۶0۹ مورخ 1403/0۸/۲4 تنظیمی دفترخانه 11 بندرعباس، از 
خانم زهرا / رئیسی فرزند ابوالقاسم به استناد  دوفقره استشهادیه محلی بوارده شماره 
1403۶۲۶5574۶000۲0۶ مورخ 140۲/0۸/10 تنظیمی دفترخانه 11 بندرعباس 

مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک خانه به پلاک ثبتی ۲733 فرعی از 35۶۸ 
اصلی، واقع در بخش یک ناحیه بندرعباس به مساحت 37۹.0۸ مترمربع بشماره چاپی 
۶3۶۶51 سری الف سال ۹1 که در صفحه 34 دفتر املاک جلد ۸۶ ذیل ثبت 17۶4۹ 

که بنام زهرا/ رئیسی فرزند ابوالقاسم شماره شناسنامه ۲۶ تاریخ تولد 131۶ دارای شماره ملی 537۹۸433۶0 
ثبت و سند مالکیت صادر گردیده؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا به استناد ماده 1۲0 آئین نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد  بایستی از تاریخ انتشار 
این اگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم  و رسید اخذ 

نمایددر غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1403/۲۹4 م الف
تاریخ انتشار: 1403/0۹/03

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

علی اصغر ولی پور
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بندرعباس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1403۶03۲313۶0045۶ 
مورخ 1403/0۲/۲۶ تصرفات مالکانه آقای علی سالاری فرزند عبدالله تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
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علی اصغر ولی پور-  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

میراث فرهنگی،  // مدیرکل  گروه فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: ویژگی ها 
و آیین کار حصیربافی میناب شماره استاندارد ملی 

دریافت کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: در 
هشتاد و چهارمین اجلاس کمیته ملی استاندارد میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و با تائید کارشناسان، ویژگی ها و 

آیین کار حصیربافی میناب موفق به دریافت کد ملی استاندارد 
به شماره ۲۰۶۰۵ شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان 
با اشاره به اینکه حصیربافی یکی از رشته های صنایع دستی 
سنتی و ارزشمند شهرستان میناب است که به واسطه قدمت 
طولانی و استفاده از مواد اولیه بومی، جایگاه ویژه ای در 
میان هنرهای دستی منطقه دارد، اظهار کرد: حصیربافی در 
میناب نه تنها منبع درآمد برای بسیاری از خانوارهای محلی 

است، بلکه بخشی از هویت فرهنگی مردم این منطقه را نیز 
تشکیل می دهد. او افزود: محصولاتی که کد استاندارد دارند، 
قابلیت رقابت بیشتری در بازارهای داخلی و خارجی دارند 
و کد استاندارد به محصولات کمک می کند تا به عنوان کالای 
معتبر و قابل اعتماد شناخته شوند و برای محصول هویت ایجاد 
می کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان تأکید کرد: در سال ۱۴۰۱نیز رشته گلابتون دوزی 

موفق به دریافت کد استاندارد به شماره ۲۳۳۱۴ شده بود. 

دریافتشمارهاستانداردملیبرایحصیربافیمیناب

وزیرفرهنگدردیداربااهالینشروقلم:

حکمرانیفرهنگیبله،سلیقهسازیشخصیِفرهنگینه!حکمرانیفرهنگیبله،سلیقهسازیشخصیِفرهنگینه!
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
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 عنوان کتاب : مرشد و مارگاریتا
 نویسنده:  میخائیل بولگاکف

 The Master and( مرشد و مارگاریتا
Margarita(، اثر نویسنده برجسته روسی 
میخائیل بولگاکف، یکی از پیچیده ترین و 
تأثیرگذارترین رمان های قرن بیستم است. این 
کتاب که پس از مرگ بولگاکف و در سال ۱۹۶۶ 
منتشر شد، با نگاهی طنزآمیز و فلسفی به مقولاتی 
چون ایمان، عشق، قدرت و سرنوشت می پردازد. 
مرشد و مارگاریتا با تلفیق واقعیت و فراواقعیت، 
یکی از مهم ترین آثار ادبیات روسیه و جهان 
محسوب می شود و خوانندگان را به چالش فکری 

می کشاند.
 خلاصه داستان:

رمان مرشد و مارگاریتا دو خط داستانی اصلی 
دارد که به هم پیوند می خورند. داستان اول به ورود 

شیطان به مسکو و پیامدهای آن می پردازد؛ ولند، 
شخصیتی که نماد شیطان است، به همراه گروهی از 
همراهانش به مسکو می آید و جامعه را با قدرت و 
حقایقی که انسان ها نادیده گرفته اند، مواجه می کند. 
او در طول داستان با ترفندهایی انسان های فاسد و 

فرصت طلب را افشا می کند.
داستان دوم درباره مرشد، نویسنده ای در مسکو، 
و عشق او به زنی به نام مارگاریتا است. مرشد 
کتابی درباره زندگی و محاکمه مسیح )عیسی( 
و پونتیوس پیلاطس نوشته است که باعث 
بی اعتباری و سرکوب او می شود. مارگاریتا که به 
شدت عاشق مرشد است، با ولند معامله می کند تا 
بتواند مرشد را نجات دهد و عشقشان را حفظ 
کند. در همین زمان، داستان پونتیوس پیلاطس و 
عیسی مسیح نیز به شکل موازی روایت می شود 
و درون مایه های عمیق فلسفی و مذهبی به رمان 

اضافه می شود.
 درون مایه ها و مضامین اصلی:

 • خیر و شر: بولگاکف به مسئله خیر و شر 
می پردازد و نشان می دهد که این دو مفهوم 
گاهی در هم تنیده اند و همیشه آن چنان که به نظر 

می رسند، نیستند.
 • آزادی و عشق: عشق بین مرشد و مارگاریتا 
نماد رهایی و ایستادگی در برابر فشارهای 
اجتماعی و حکومتی است. مارگاریتا به عنوان 
نماد عشق و شجاعت در برابر نیروهای شیطانی 

و سختی ها ایستادگی می کند.
 • نقد جامعه و سرکوب فکری: بولگاکف با نگاهی 
نقادانه، به جامعه شوروی و خفقان دوران استالین 
می پردازد و مشکلات فرهنگی، فساد اداری و 
محدودیت های اعمال شده بر آزادی های فردی 

را به تصویر می کشد.

 ویژگی های سبک و نگارش:
مرشد و مارگاریتا با سبکی پویا، طنزآمیز و 
فراواقع گرایانه نوشته شده است. بولگاکف از 
تکنیک های ادبی مختلفی استفاده کرده که باعث 
شده داستانی پرکشش و چندلایه به وجود 
بیاید. شخصیت های کتاب هرکدام نمادهایی از 
واقعیت های اجتماعی، فلسفی و مذهبی هستند، و 
روایت های موازی و پیچیده، فضایی تأمل برانگیز 

به داستان می بخشد.
این رمان به دلیل پرداختن به مسائلی چون ایمان، 
قدرت، سرنوشت، و عشق، همچنان مخاطبان خود 
را مجذوب می کند و به عنوان یکی از شاهکارهای 
ادبیات مدرن جهان شناخته می شود. مرشد و 
مارگاریتا اثری است که ترکیبی از کمدی، تراژدی، 
فراواقعیت و نقد اجتماعی را در خود جای داده و 

هر بار خواندن آن، کشفی تازه به همراه دارد.

  روستاهایی که تاریخ را زندگی می کنند 
روستاهای تاریخی ایران، با معماری های منحصربه فرد و فرهنگ های اصیل، در 
دل طبیعت جاودانه شده اند؛ سفری به این روستاها، گشودن پنجره ای به تاریخ، 

هنر و زندگی است. 
 ایران سرزمینی است که هر گوشه اش داستانی از تاریخ، فرهنگ و هنر را در 

خود پنهان کرده است.
 روستاهای تاریخی این سرزمین همچون نگین هایی درخشان نه تنها 
معماری های منحصربه فرد و مناظر خیره کننده را به نمایش می گذارند، بلکه 
روایتگر زندگی هایی هستند که قرن ها در دل طبیعت جاری بوده اند؛ از 
ماسوله ی پلکانی با طبیعت بکرش تا ابیانه سرخ رنگ با فرهنگ کهن و کندوانِ 
سنگی با رازهای هزارساله اش؛ سفر به این روستاها سفری بی نظیر به دل تاریخ 

و زیبایی های ایران است و در ادامه به آن ها می پردازیم:
 روستای ماسوله

ماسوله در استان گیلان، یکی از قدیمی ترین و زیباترین روستاهای ایران است 
که در سال ۲۰۱۶ به عنوان یکی از میراث جهانی یونسکو ثبت شد.

این روستا به خاطر معماری پلکانی خود شناخته می شود که خانه ها به صورت 
پلکانی در دامنه کوه ها ساخته شده اند، همچنین نمای بیرونی خانه ها به طور 
معمول با رنگ سبز و چوبی تزئین شده است که به زیبایی این روستا افزوده 

است.
ماسوله با مناظر طبیعی خیره کننده، جنگل های انبوه و آبشارهای زیبا، به عنوان 
مقصدی محبوب برای گردشگران شناخته می شود؛ از طرفی بازار محلی و 
صنایع دستی، به ویژه بافندگی و چوب تراشی، از دیگر ویژگی های بارز این 

روستا به شمار می رود.
 روستای ابیانه

ابیانه در استان اصفهان، به عنوان یکی از قدیمی ترین روستاهای ایران با 
تاریخچه ای چندین هزارساله، در سال ۲۰۱۵ به عنوان میراث جهانی یونسکو 

ثبت شد.
ابیانه به خاطر معماری خاص و فرهنگ غنی اش مشهور است، همچنین 
خانه های سرخ رنگ و بناهای تاریخی این روستا که به خوبی حفظ شده اند و 

جذابیت خاصی برای گردشگران دارند.
ابیانه به عنوان یک منطقه فرهنگی، مراسم و سنت های کهن را حفظ کرده است 
و گردشگران می توانند از نزدیک با فرهنگ و آداب و رسوم مردم این روستا 
آشنا شوند؛ از طرفی صنایع دستی و محصولات محلی، از دیگر ویژگی های 

مهم ابیانه به شمار می رود.
 روستای کندوان

کندوان در استان آذربایجان شرقی، به عنوان یکی از قدیمی ترین روستاهای 
کنده کاری شده در ایران در سال ۲۰۱۰ به عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت 
شد. این روستا به دلیل معماری منحصربه فردش که شامل خانه های کنده شده در 

دل سنگ ها است، مشهور است.
 تاریخ کندوان به دوران ساسانیان برمی گردد و این روستا به عنوان یک مقصد 
گردشگری طبیعی و فرهنگی، جذابیت خاصی دارد. ساکنان این روستا هنوز 
زندگی سنتی خود را حفظ کرده اند و گردشگران می توانند از میهمان نوازی گرم 
آن ها بهره مند شوند. زیبایی طبیعی و هوای مطبوع این منطقه، بازدیدکنندگان 

را به خود جذب می کند.

عکس روز

جنگل حراجنگل حرا

محمد سباعنهمحمد سباعنه

داوود مرزی زادهداوود مرزی زاده اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  استخراج آب از هوا بدون مصرف انرژی 
ممکن شد! 

گروهی از محققان دانشگاه جیلین)Jilin(، آزمایشگاه 
مواد هوشمند نیویورک ابوظبی و مرکز مواد مهندسی 
 Pance(هوشمند، به سرپرستی پانس نائوموف
Naumov( استادِ شیمی، ماده بلوری جدیدی 
را توسعه داده اند که می تواند آب را از مه بدون هیچ 
انرژی برداشت کند. دانشمندان دانشگاه نیویورک 
ابوظبی بلورهایی برای استخراج آب از هوا بدون 
استفاده از انرژی ایجاد کردند.به گزارش ایسنا، یک 
گروه تحقیقاتی موفق به شناسایی سه ترکیب آلی با 
تطبیق پذیری شیمیایی بالا برای کشت بلورهای آلی 
الاستیک شدند. به نقل از آی ای، گروهی از محققان 
مواد هوشمند  آزمایشگاه   ،)Jilin(دانشگاه جیلین
نیویورک ابوظبی و مرکز مواد مهندسی هوشمند، به 
 )Pance Naumov(سرپرستی پانس نائوموف
استادِ شیمی، ماده بلوری جدیدی را توسعه داده اند 

که می تواند آب را از مه بدون هیچ انرژی برداشت 
کند.این نوع نوآورانه از بلور هوشمند یا بلورهای 
ژانوس)Janus(، از گیاهان و حیوانات بیابانی الهام 
گرفته شده است که در شرایط خشک رشد می کنند. 
برای مثال، سوسک های صحرایی و مارمولک ها 
ساختارهای سطحی با نواحی آب دوست)جاذب آب( 
و آبگریز)دافع آب( دارند که به طور موثر رطوبت هوا 

را جذب می کنند.
آب روی نواحی آب دوست جذب می شود و سپس 

انباشته شده و از طریق مناطق آبگریز منتقل می شود.
بلورها

پروفسور نائوموف توضیح می دهد: بلورهای 
توسعه یافته توسط گروه ما نه تنها از انعطاف پذیری 
مکانیکی و شفافیت نوری بلورهای آلی بهره می برند، 
بلکه راه را برای طراحی برداشت کننده های فعال و 
کارآمد هموار می کنند. هنگامی که این مواد در مقیاس 
بزرگتر مورد استفاده قرار گیرند، می توانند به مبارزه 

با کمبود آب در سطح جهانی کمک کنند.محققان 
چگونگی برهمکنش مواد مختلف با آب موجود در 
هوا و تشکیل بلورهای ژانوس را آزمایش کردند.این 
بلورها دارای مناطق آبدوست و آبگریز متمایزی بر 
روی سطوح خود هستند. منطقه آبدوست به طور 
موثر آب را جذب می کند، در حالی که بخش آبگریز 
انتقال آب جمع آوری شده را به یک مخزن تعیین شده 
تسهیل می کند.آنها کارایی فوق العاده بالایی در جذب 
رطوبت از جو نشان می دهند که توانایی قابل توجهی 
در جمع آوری آب را نشان می دهد.طرح های باریک 
و نیمه شفاف، محققان را قادر می سازد تا با استفاده از 
نور به عنوان ابزار نظارت، فرآیند جمع آوری و تراکم 
قطرات مه را در لحظه مشاهده کنند.نمک زدایی روشی 
است که به طور گسترده برای تولید آب آشامیدنی از 
آب شور استفاده می شود. با این حال، فرآیند استخراج 
نمک محلول نیاز به انرژی ورودی قابل توجهی دارد 
که آن را به یک محلول انرژی بر تبدیل می کند.بلورهای 

ژانوس رطوبت هوا یا مه را قادر می سازند تا در شرایط 
محیطی به طور خود به خود متراکم شوند.این فرآیند 
امکان جمع آوری رطوبت کارآمد را بدون نیاز به 
انرژی اضافی فراهم می کند و ویژگی های منحصر به 
فرد این بلورها را در تسهیل برداشت آب از محیط 
نمایان می کند.این فناوری به هیچ ورودی انرژی نیاز 
ندارد، به طور بالقوه منبع بی پایانی از آب تمیز را فراهم 
می کند.بلورهای ژانوس به طور قابل توجهی نسبت 
به بلورهای آلی متخلخل قبلی در عملکردهای جمع 
آوری و تحویل آب بر روی سطوح خود پیشرفت 
کرده اند.این طراحی نوآورانه فرآیند برداشت آب بسیار 
کارآمد را تسهیل می کند و جمع آوری آب را حتی در 
شرایط محیطی معمولی بهینه می کند.نائوموف می گوید: 
جو زمین حاوی مقدار زیادی آب شیرین دست 
نخورده است، اما ما به موادی نیاز داریم که بتوانند به 
طور موثر این رطوبت را جمع آوری کرده و آن را به 

شکل آب آشامیدنی متراکم کنند.
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